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Csęść urzędowa.

I
Z powodu wybuchu księgosuszu w Bojanie i No- 

^sielicach  w powiecie Czerniowieckim, w Ispasie w po-  ̂
^'ecie W iżurskim, tudzież w kontumaeyi N ow osielic-, 
^®j na Bukowinie, c. k. N am iestnictwo zarządziło  do- , 
Alkowo do rozporządzenia z d 2 2  sierpnia r. b. 1.: 
387lO umieszczonego d. 24. sierpnia w Gazecie Lwow- 
ŝ iej w przedm iocie zam knięcia granicy bukowińskej :

1) Z powintu Czerniowieckiego i W iżnickiego nie 
^oloo wprowadzać zwierząt i przedm iotów w §. 2 . u 
^ftwy z 29 czerwca 1868 r . wymienionych do Galicyi

2) Z innych powiatów Bukowiny dozwolone jest 
^Prowadzenie i przewóz bydła rzeźnego i przedmiotów 
O §. 6 . powołanej ustawy wymienionych, tylko za szcze- 
Sółowem pozwoleniem c. k. Nam iestnictwa pod warun
kami wyrażonymi w §. 5. powyższej ustawy.

3) Tfcansporta byd ła  z Bukowiny nie zaopatrzone 
o wyź‘powołane zezwolenie zostaną przez c. k. staro 
Hwo Sniatyńskie zatrzym ane i na pow rót do Bukowiny 
Zesłane.

Z powodu księgosuszu w Ispasie zarządzono 3 
kilowy okręg zarazy, do którego wcielono następujące 
Miejscowości pow. Sniatyńskiego: Rożnów, Nowosielice, 
^U rów , P opielnik i, T uczapy , D rahasym ów , Kniażę, 
t łu c z e ,  Zawale, Kartów, Widynów, Budniki, Orelce, 
^ołczkow ce, Lubkow ce, Tułuków, O leszków , Ilince, 
^ rośc ian iec , Zabłotów , D em yeze, Chlebyczyn polny, 
^erszczów i Trójce.

Oraz zabroniono odbywania targów bydlęcych w 
Gabloto wie ; Rożnowie.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. N am iestnictw a.

Lwów, dnia 18. października 1872.

Do 15. października b. r. panow ał księgosusz w
^zierzanacb , K udryńcach, Nowosiółce, Łosiaczu, Ger- 
Makówce, Iwanni, Niwrze, Horoszowie i w kontumaeyi 
Falskiej w powiecie borszczowskim, w Zazdrości w pow. 
1‘ci. b ie l s k im ,  w Liskim  w powiecie sokalskim i w 
kopaniu pow. przem yślańskim  gdzie pomiędzy 2862 
sztukami bydła rogatego, 36 padło, 139 chorych a 269 
podejrzanych o zarazę zabito.

Zaraza u sta ła  w kw arantanie w H usiatynie i Ko-
zaczówce.

Z c. k. Nam iestnictwa.
Lwów, dnia 2 0 . października 1872.

z szczególnem uwzględnieniem jakości dostawionych za
sobów, ich ceny, sposobu odbierania i ustanowionego 
czasu dostawy podczas wojny i podczas p o k o ju ; dalej

2 . Co do umowy zaw artej z towarzystwem dosta 
wy Skenego i zbadania tejże o ile dotrzym aną została 
obecnie lub nie; w ostatnim  wypadku orzeczenic, czy 
powody były dostateczne lub nie ; dalej zbadanie da
nych w tejże umowie rękojm i na wypadek wojny lub 
pokoju i ich wpływu ekonomicznego ; wreszcie

3. Na wypadek, g d jb y  rozwiązanie umowy oka
zało się konieoznem, co do ustanowienia nowego syste
mu dostawy, jego szczegółowego zastosowania i prak ty
cznego sposobu przeprowadzenia.

M inister wojny przedłoży przyszłej delegacyi pro
tokoły i sprawozdanie komisyi ankietow ej.“

Jak  wiadomo, delegacya austryacka uchwaliła po
dobną w tej samej sprawie rezo lu cy ą , tylko nie tak  
szczegółow ą; rzeczą więc te raz  będzie nuncyi, porozu
mieć się co do jednakowego brzm ienia tejże rezolucyi.

— „W iener Zeitung** pisze: W  spornej kwestyi : 
czy i o ile patron kościelny obowiązauy je s t także i 
wtedy do konkurencyi, gdy budynek kościelny, a  m ia
nowicie kościół ma być całkiem  nowo zbudowany, albo 
dla w zrostu ludności powiększony, orzekło ministerstwo 
wyznań i oświecenia z powodu rekursu  pewnego w ła
ściciela dóbr w Niższej Austryi, że pa tron  obowiązany 
je s t przy budowie nowego kościoła do konkurencyi 
tylko w celu pokrycia kosztów potrzebnych na odbu
dowanie zniszczonego kościoła w dawnych jego rozm ia
rach. N atom iast ustaje konkureneya pa trona  co do ko
sztów, które wynikają z powiększenia kościoła ponad 
jego dawniejsze rozmiary.

D eklaracyą z dnia 1 0 . lipca 1872 zobowiązał się 
^  pan Józef Prus Jabłonowski w łaściciel dóbr Pacy-
°Wa, chcąc się przyczynić do składki krajowej w celu 

Odniesienia oświaty ludowejj do w ypłacenia nauczy- 
c'elowi przy szkole ludowej w Pacykowie przez la ta  
1§72, 1873 i 1874 rocznie kwotę pięćdziesięciu (50) 
Jr- a  w; oświadczył jednak  sk ładając  na  rok  bieżący 

Oiecany dodatek, że gdyby w następnych latach  nau- 
Oyciel Pacykowski na to  wsparcie nie zasługiwał, lub 

dotacya tegoż nauczyciela ustaw ą sejmową, powię 
Szoną została, ofiarę swoją na założenie czytelni iu 

'W e j w Pacykowie przeznacza.
Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu o- 

" i i t y  ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego u 
^au śa  do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 7. października 1872.

Cgęść nie urzędowa.
Wiedeń. K om isja wojskowa delegacyi węgierskiej 

*adowała 14go b. in. nad  kontraktem  zawartym ze 
kiet ^  ®kenego, craz n a^ sprawozdaniem  komisyi an- 

’ uł° żon^m w tej sprawie. Na zasadzie tegoż 
ad° U° co następuje : „Delegacya poleca ministrowi, 

? zwołał komisyę ankietow ą natychm iast, w ten
!żby prace swoje ukończyć mogła przed zebra 

z Sl^ Przyszłej delegacyi. Komisya ta  sk ładać się 
to ł0^ 8Zosciu m6 z®w niezaw isłych, po trzech z każdej 
^Spc ^ DQOnarchii au strjack o  węgierskiej, oraz z za 

^ ^ 'u is te rs tw a  handlu węgierskiego.R
c,L;i8ya wysłuchawszy k o rp o rac je  i ludzi facho- 

’^zda wyczerpującą sp raw ę i uczyni wnioski:
Co do obecnego stan u  sprawy ubran ia  wojska,

Berlin. Pierwszą p racą izby panów, zwołanej na 
dzień 2 2 . bm., będzie wybór m arszałka w miejsce zm ar
łego hrabiego E berharda  n a  Stolbergu. Podczas gdy 
nowe stronnictw o hrabiem u Stolberg W ernigerode od
dać zam yśla głosy, frakeya dawniejsza „Stahla** do
tychczasowego w icem arszałka księcia Putbus wybrać 
postanow iła

W dniu 15. bm. nastąp iła  w uniw ersytecie b er
lińskim zmiana rek to ra , którym  został na  rok przyszły 
prof. dr. Gneist. Z poglądu statystycznego dotycheza 
sowego rektora, tajnego radcy rejencyjnego dr. Dovego 
dowiadujemy się, że w roku  ubiegłym pięciu zmarło 
profesorów uniw ersytetu a  m ianow icie: prof. dr. F rie 
drich, prof. dr. Trendelenburg, prof. dr. Ohm, prof. dr. 
E b ert i profesor, tajny archiw ista dr. Riedel. Powo
łanych do innych uniwersytetów zostało jedenastu  p ro 
fesorów, a  przybyło p ię tnastu  nowych t. j do wydziału 
teologicznego jeden, medycznego 10 i filozoficznego 4. 
Tytu ł doktora uzyskało w wydziale prawniczym 3, me
dycznym 135, w filozoficznym U  uczniów uniwersytetu. 
Na wydział teologiczny zapisało się w roku ubiegłym 
149, na wydział prawniczy 521, medyczny 240, filozo
ficzny 455. Przybyło uczniów do uniw ersytetu 1365, 
odeszło 1489.

Paryż. Zaraz po zebraniu się na nowo zgrom a
dzenia narodowego, k tó r j  w przyszłym miesiącu ma na 
stąp ić , zam ierza rząd przedłożyć izbie projekt w ybra
nia komisyi, k tó ra  ma się zająć szczegółowo różnemi 
projektam i reform konstytucyjnych. Komisya ta  m a się 
składać z 30 członków, i w sk ład  jej m ają wejść prócz 
prezydenta m inistrow ie spraw i-dliw ości i spraw wewnę 
trznych, jako i kilku członków rady państwa. P ro jek t 
wybrania takiej komisyi zdaje się być niewątpliwym, bo 
mówi o nim większa część francuskich dzienników, a 
korespondent paryski do „L ’ Iudependance“ powiada, 
że celem porozum ienia się pomiędzy prezydentem  z je 
dnej strony a prawem  i lewem centrum  z drugioj s tro 
ny, przedłoży rząd na zgrom adzeniu projekt w ybrania 
komisyi z trzydziestu  złożonej członków.

Podczas gdy Thiers daje wieczory w pałacu  Ely- 
see i Ja rd in  des plantes celem przekonania się nao
cznego, jak ie  w nim szkody zrządziły wojska niemiec 
kie i następnie komuniści, przyjm uje exdyktator już  od 
9tej godziny zrana w m ieszkaniu swem przy Rue Mon- 
taigne liczne odwiedziny swych przyjaciół i stronników, 
i naradza  się nad dalszem i planam i i środkam i, jakich 
się chwycić należy, aby ukonstytuować rzeczpospolitą 
po swej myśli.

L ist Maurycego R icharda do prezydenta z przy
czyny wydalenia ks. N apoleona b rz m i:

„Millemont 15. października. Panie Prezydencie 1 
Powracam  ze Szwajcaryi, dokąd odprowadziłem Jego 
ces. Mość księcia N apoleona i księżnę Klotyldę, których 
podobało się Panu wyrwać z mej domowej zagrody i 
posłać na wygnanie. Nic nie chcę mówić o niepraw no- 
ści tego aktu, który zakazuje pobytu Francuzow i na 
ziemi francuskiej, Francuzowi, który jest radzcą  jene- 
ralnym  jednego z naszych departam entów , i który nie 
złam ał żądnego praw a ani winnym je s t jakiejbądź kary; 
spraw a ta  oddaną została  sądowi. Chcę tylko użalić się 
nad pogwałceniem mego domowego prawa. W  m ieszka
niu mern nie zaszła ani żadna zbrodnia, an i czyn siary 
godny. Pan wiesz o tem  lepiej aniżeli ja  sam, a ajenci, 
którzy ukazali się w mem domu, nie mieli an i praw a 
do tego, ani nie byli we właściwym ich charakterze, i 
nie m ieli odpowiedniej kom petencyi. Gdybym, był p o 
szedł za pierwszem uczuciem  oburzenia, byłbym rzeczy 
doprow adził do ostateczności, i byłbym gw ałt odparł •  
g w ałtem ; ale wolałem działać z umiarkowaniem. P rzy
pomniałem sobie panie prezydencie, że panu długie 
la ta  przysłuchiwałem się na politycznych zebraniach, 
jakeś pan nauczał wolnomyślnych zasad i uszanowanie 
dla prawa. Zasady moje wzmocniły się tym  wykładem, 
i nie bez goryczy widzę obecnie, jak  pan  w kąt ciskasz 
swe doktryny, nadw erężasz praw a obywateli i gotujesz 
nam iętnościom  w przyszłości jak  najzgubniejsze prece- 
deneye. Przyjm Pan itd . Maurycy R ichard, były d ep u 
towany i były m inister."

Wedle przedłożonego przez p re fek ta  'Paryża L e 
ona Say na posiedzeniu rady gm innej w dniu 14. b .m . 
sprawozdania o stanie finansowym m iasta wynosi defi
cyt za 1871 i 1872 r. 62,200.000 fr. D ług obecny wy
nosi około 60 milionów, ale może być przez pożyczkę 
53 m ilionów , k tó rą  prefekt przeprow adzić zam ierza, 
skonsolidowanym. P refek t Paryża  oświadczył podczas 
swego sprawozdania, że pro jek ta  nowych w ielkich b u 
dowli, których koszta w ynosić będą około 717 m ilio
nów, muszą z tego powodu być odłożone na później.

Książę Aumale przedłożył najwyższej radzie w o
jennej plan reorganizacyi arm ii terytoryalnej.

— „Koln. Z tg .“ z d . 19go b. m. otrzym ała n a 
stępującą korespondencyę z P a ry ż a :

„W domu Maurycego R ichard , jednego z najzago
rzalszych zwolenników upadłego rządu  m iała się odbyć 
konfereneya bonapartystów . Lecz nagłe wydalenie ks. 
Napoleona z F ra n c y i, przeszkodziło temu zamiarowi. 
Dzienniki republikańskie i radykalne dom agają się od 
dawna wytoczenia śledztwa przeciw członkom gabinetu 
Em ila 011iviera. Na wczorajszem posiedzeniu rady mi
nistrów była i o tem  mowa i uchwalono rzeczywiście 
uczynić zadość żądaniom publiczności. W  tych  dniach 
spodziewają się tu  powszechnie ogłoszenia odnośnego 
dekretu w dzienniku urzędow ym , po czem zostaliby 
wszyscy c i , przeciw którym śledztwo zostanie wytoczo- 
n e m , uwięzieni. — Pełnom ocnik francuski na dworze 
londyńskim hr. H arcourt pow raca ju tro  na sw ą.posadę.
— Układy tyczące się zawarcia tra k ta tu  handlowego 
między Francyą a W łocham i nie skończyły się jeszcze 
i n ik t nie zdoła dziś już przewidzieć ich wyniku. Thiers 
tylko pochlebia sobie, iż po zawarciu tra k ta tu  z An
glią, zawarcie tra k ta tu  handlowego z W łocham i nie n a 
trafi na żadne trudności. —  Prezydent republiki p rzy j
mował wczoraj na prywatnej audyencyi pełnom ocnika 
Francyi na dworze berlińskim  G ontaut - B irona, który 
dziś odjeżdża do stolicy Niemiec. — D ziennik paryski 
„Temps" pisze o pielgrzymkach do m iejsc cudownych, 
które ciągle jeszcze są we F rancyi na porządku dzien
nym, między innemi co następuje : „F rancya odszcze-
gólnia się obecnie między wszystkiemi państwami E u 
ropy cudami i pielgrzym kam i Lecz któż wierzy w te 
rzekome cudy i kto bierze udział w pielgrzym kach? Oto 
najniższe i najwyższe urodzeniem  warstwy naszego spo
łeczeństw a, u k tórych oświata stoi na bardzo  niskim 
stopniu. Czy tak i widok ma przedstaw iać F rancya cy
wilizowanemu światu ? Gdzież się podział dowcip Vol- 
t a i r a , który tak  niem iłosiernie szydził z podobnych 
śmieszności. Czy nie widzimy jeszcze , że to  reak ey a  
używa takich środków ażeby zniszczyć jeniusz Francyi,"
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Rzym. Czytamy w korespondencyi rzymskiej do 

„Koln. Ż tg .“ z d. 19. b. m. „Dziennik Perseveranza“ 
m iał słuszność, donosząc przed kilkom a dniami, że se
k retarz  stanu, kardynał Antonelli popadł w wielką n ie 
łaskę u ojca św. S tan ten  trw a już od pó ł roku, a j e 
żeli kardynał Antonelli pozostaje ciągle jeszcze pierw 
szym po papieżu dostojnikiem kościoła chrześciańsko- 
katolickiego pochodzi to tylko ztąd , iż n ik t nie może 
się w tych krytycznych, dla stolicy apostolskiej cza
sach, odważyć zająć jego miejsca. K ardynał de Piętro 
odmówił wprost papieżowi, gdy tenże mu zrobił propo- 
zycyę, ażeby został pierwszym jego m inistrem . K ardy
nałowie Bazili i de Luca zrzekli się także godności 
sekretarzów  stanu i m inistra spraw zagranicznych. Tylko 
kardynał —  mnich L a V ale tta  jeden z największych 
wsteczników, mógłby zostać następcą ks. Antonellicgo, 
lecz braknie mu praktyki dyplomatycznej i tego zacbo 
wania, k tó re  w obecnych czasach każdy mąż stanu  po 
siadać musi. “

Madryt. U rzędowa „G azetta" zawiadamia, że je 
n era ł B reg u a , zają ł d. 13. b. m. z pomocą stosunkowo 
m ałych sił i bez krwi rozlewu m iasto F e rro l, że lu 
dność takowego zachowała się spokojnie i że pow stań
cy cofnęli się do arsenału  i ztąd  usiłowali opanować 
jedną z prochow ni, co im się atoli nie udało . N astę
pnie próbowali um knąć do Trubii, czemu jednakże p rze
szkodziło wojsko, . którem  obsadzono tę  miejscowość. 
W ten sposób nic im nie pozostanie, ja k  poddać się, 
co też uczynili już 17. b , m.

D la zorjentow ania się w miejscowości podajemy 
następujące szczegóły. E l F erro l leży praw ie na półno
cno-zachodnim  cyplu H iszpanii (między przylądkiem  Fi- 
nisterre, a przylądkiem  Ortegal) i należy do najpię 
kniejszych i najbezpieczniejszych na całej kuli ziem
skiej. M iasto samo liczy 2 0 . 0 0 0  mieszkańców. N aprze
ciw po rtu  wznosi się arsenał z 40 działam i i odpowie
dnią ilością amunicyi. Nad a rsen a łem , w którym  nie
kiedy zatrudniona do 6000 robotników dom inują równie 
jak  i nad samem m iastem  wzmiankowane torty  San Fe- 
lipe i La P a lm m a , k tóre tym sposobem ku dwojakie
mu służą celowi. Z samego m iasta F e r ro l,  gdzie p o 
mieścić można 8000 żołnierzy sztuka i n a tu ra  utw orzy
ły  silną warownią. Je s t ono siedliskiem  kom endanta 
m arynarki i szkoły m ajtk ó w ; przem ysł jego skoncen
trow ał się w fabrykach p łó tn a , sk ó r, obok tego posia
da znaczne gisernie.

A m e r y k a .  W dniu 1 0 . b. m ., ja k  rozniosły te 
legramy, rozstał się z tym  światem najznakom itszy p o 
dobno z żyjących statystów  Unii północno-am erykań- 
skiej, przed kilku laty  sekretarz stanu czyli m inister 
spraw  zagranicznych tego państw a W ilhelm Henryk Se- 
ward. Zgon jego nastąp ił w rodzinnym jego Stanie N o
wojorskim w mieście Auburn.

Zm arły urodził się dnia 16. m aja 1801, a był ze 
strony ojcowskiej wallijskiego, a  ze strony m acierzyń
skiej irlandzkiego pochodzenia. Ojciec jego dwa p rak 
tykował zaw ody: był bowiem lekarzem , a następnie 
kupcem. Zebrawszy znaczny m ajątek wycofał się z in 
teresów  handlowych i został obrany sędzią okręgowym 
wc wspomnianym S ta n ie , gdzie m ieszkał. Syn jego 
W iibelm  H enryk po przejściu edukacyi przygotowaw
czej w Goshen uczęszczał od piętnastego roku życia na 
wyższe nauki w zakładzie zwanym Union College. W cią
gu jeszcze tych nauk, według jednych podań, albo też 
w krótce po ukończeniu według drugich sprawował ou 
czasowo obowiązki nauczyciela w GeoTgii; w dw udzie
stym pierwszym roku życia, wykwalifikowawszy się na 
praw nika, obra ł sobie zawód obrończy, i w rok później 
wszedł do grona adwokatów w Auburnie. Mając la t  25 
ożenił się z córką sędziego M iller’a, zaczął już ucze
stniczyć w życiu publicznem, i odznaczał się jako m ó
wca. W cztery la ta  później obrano go prezesem  kon- 
wencyi stanowej nowojorskiej do popierania kandyda
tu ry  powtórnej do prezydencyi Jan a  Quincy Adams’a, 
podówczas urzędującego. Sam nieboszczyk nie chciał 
podówczas przyjąć kandydatury na deputowanego do 
kongresu, lecz niezadługo potem  w roku 1830 przy jął 
wybór na członka senatu swego rodzinnego Stanu. W  3 
la ta  później udał się on, ja k  to czynić zwykli m ajętni 
i ukształceni młodzi Amerykanie, w -podróż po Europie, 
i przyjętym  też przez wielu swych współziomków oby
czajem ogłaszał w gazetach swoje w tej podróży w ra
żenia. Po powrocie w ystąpił jako kandydat do guber
natorstw a swego Stanu, lecz pomimo staran ia  licznych 
już wtedy przyjaciół kandydatura ta  nie powiodła się. 
N a następnych zato wyborach w roku 1838 świetne 
nad  swym współzawodnikiem i poprzednikiem  w urzę
dowaniu odniósł zwycięztwo; został bowiem obrany gu
bernatorem  większością dziesięciu tysięcy głosów. Jako 
gubernator znakom itą czynność i energię okazał. Mno
żenia szkół i u łatw ianie europejskiej emigracyi na szcze
gólnej m iał pieczy. Dowodem zadowolenia współobywa

teli było obranie zm arłego gubernatorem  na  nastąpna 
dw ulecie; poczem mógłby się by ł z pewnością i dalej 
utrzym ać, lecz od trzeciokrotnej kandydatury  sam się 
wymówił. Wróciwszy więc do życia prywatnego poświę
cił się wyłącznie swemu obrończem u zawodowi, i za
słynął niebawem jako jeden z pierwszych w całej Unii 
adwokatów.

W takim  kraju wszakże jak Zjednoczone Stany 
nie m ógł mąż tak  utalentowany, i  tak  czynnym obda
rzony umysłem długo na uboczu od spraw publicznych 
pozostawać. W roku 1849 wybrano nieboszczyka na 
Senatora do Kongressu Unii, i tam  zasiadłszy, należał 
zaraz do celniejszych rzeczników i przywódców rządo
wego stronnictwa. Obiór generała  Taylor’a  był pierw
szym tryumfem stronnictwa, przeciwnego szerzeniu n ie
woli Czarnych, a zjawienie się na ław ach Senatu tak 
znanego jak  Seward abolieyonisty, stało  się hasłem  go
rącej w Kongressie i w kraju walki politycznej. W parę  
la t później, m iał on na m ityngu w Rochester pam iętną 
mowę, w której jakby przepow iadał wojnę domową, 
mówiąc że kraj idzie fatalnie do wewnętrznego starcia, 
do walki, która rozstrzygnie, czy ma się niewolnictwo 
na całą  Uniją rozszerzyć, czy też przeciwnie z całej 
Unii być wyrugowane.

Było to mówione pod wpływem nam iętnego wów
czas antagonizm u stronnictw i gwałtowności polemik. 
W la t dziesięć później, po głębszej rozwadze, w prze
dedniu wojny domowej, m iał nieboszczyk mowę w Bal
tim ore, k tó ra  będzie z czasem arcyważnym dla przy
szłego bezstronnego historyka dokumentem. W obec 
jawnej już groźby oderwania się Stanów Południowych 
odradzał on zmuszanie ich do pozostania w Unii siłą  
oręża.

W roku 1860 był nieboszczyk współzawodnikiem 
LincohJa do Prezydencyi; po obiorze zaś tego o s ta t
niego powołany został przezeń na Sekretarza Stanu. 
Jednocześnie z zabiciem Lincoln’a  w roku 1865 uczy
nili Południowi fanatycy morderczy zamach i na Sewar-. 
d’a ; lecz lubo ciężko poraniony, został, jednak  przy 
życiu i do zdrowia wróci. Zostawszy na  urzędzie za 
Prezydencyi Johnson’a, podzielał względność tego o sta t
niego dla zwyciężonych Stanów Południowych, i z tej 
przyczyny s trac ił całkiem  popularność u swego stron
nictw a. W raz też z Jobnson’em ustąp ił nieboszyk z u- 
rzędow ania w roku 1869, w rok potem odbył podróż 
po Ameryce Południowej, Chinach, Japonii, Indyach
W s c h o d n ic h ,  i przez Azyą z a c h o d n ią  i E u r o p ę  p o łu d 
niową w rócił do swych stron rodzinnych na  zasłużony 
odpoczynek, którym  jednak nie długo się cieszył.

H L r o n l K a .
( P o s i e d z e n i e  r a d y  m i e j s k i e j )  odbędzie Bię 

dzisiaj z uderzeniem godziny 6. wieczorem w sali ratuszowej. 
Na porządku dziennym : 1. Sprawa sprzedaży hotelu angiel
skiego. Podanie dzierżawcy restauracyi w ogrodzie pojezuic- 
kim o opuszczenie czynszu, —  Wnioski tyczące się fundacyi 
ś. p Gosiewskiego. Sprawozd. p. Dąbrowski. 2. Przyzwole
nie dodatkowego kredytu na utrzymanie c. k. straży policyj
nej (za rok 1871 ). Sprawozd. p. dr. Semilski. 3. Podanie 
Maurycego D issla’ (krawca) o nadanie obywatelstwa miejskiego. 
Sprawa płacenia czynszu za najem pomieszkania dla ducho
wieństwa ład. parafii św. Mikołaja Sprawozd. p. dr. Sermak. 
4. Wnioski komisyi szkolnej w przedmiocie udzielania nauki 
gimnastyki i nauki śpiewu w szkołach ludowych. —  Podanie 
Feliksa Niementowskiego, byłego nauczyciela miej. szkól lu
dowych, o pensyę. Sprawozd. p, Płotnicki.

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Dorożkarz nr. 123 jadąc 
wczoraj przed południem do pociągu brodzkiego zgubił z do
rożki torbę podróżną z rzeczami wartości 25 z ł., którą jadący 
za nim włościanin z Kamionki Kazimierz Herman podjął i do 
wozu swego schował. Spostrzeżono to jednak w porę i dopę- 
dzono włościanina za rogatką żółkiewską, gdzie mu torbę po
mimo iż się jej posiadania wypierał, odebrano. Hermana od
stawiono do sądu,

Wczoraj przed południem na ulicy krakowskiej poznał 
szeregowiec od pułku piechoty ks.»Holsztyńskiego Michał I- 
waśków parę koni jego ojca przed kilku .tygodniami w Rzep- 
niowie skradzione Powoził niemi włościanin Antoni Roma
nowski z Brucbnala. Oddano go wraz z końmi do sądu.

Matkę podrzuconego przedwezoraj wieczór za rogatką 
żółkiewską dziecięcia wyśledziła wczoraj polieya i odstawiła 
do sądu karnego. Jest nią służąca Aniela Admeutowska, ma
jąca lat 24.

—  Obywatel m. Lwowia i właściciel domu p Antoni 
S i e b e r t  ofiarował z powodu uroczystości imienin Najjaś
niejszego Pana 1000  zł. w obligacyach jcko fundusz na u- 
trzymanie czterech żołnierzy z oddziału sauitamego pełniących 
funkeye nadzorców chorych w lwowskim szpitalu garnizono
wym C. k. ministerstwo wojuy zezwalając na tę fundacyę wy
raża równocześnie p. Antoniemu S i e b e r t o w i  znanego już 
z kilka ofiar patryotycznych publiczne: dobrze zasłużone po
dziękowanie (Wiener Zeitung).

( W y k a z  u k a r a n y c h  f i a k r ó w  i d o r o ż k a r z y  
we  L w o w i a . )  Ces. król. Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała 
w własnym zakresie działania w pierwszej połowie b. m 
fiakra 1. 13 i dorożkarzy I. 1. 3. 6. 9. 1 fi. 49. 58. 63.
67. 82 . 125. 130. 128. 167. 170. 173. 192 212  i 24 4
za nieprzedstawienie w policyi woźniców. —  Dorożkarza 1. 
7 za nieostrożną jazdę. —  Dorożkarzy 1. 3. 7. 55 . 73. 108. 
113. 134 . 189 i 198 za brak karty pozwolenia do jazdy ,—
Dorożkarzy 1. 6. 7. 12. 18. 26 , 41 . 58. 62. 76. 79. 87.

108 . 125. 155. 179. 186. 192 . 193. 198. 210 . 2 1 2 . 219- 
223  i 24 4  za brak taksy jazdy. —  Dorożkarzy 1. 112.
152  i 207  za umyślne ukrywanie taksy. —  Dorożkarzy '■ 
18. 26. 36 i 148 za brak latarni. —  Dorożkarzy 1 5 ‘ 
152 za nieoczyszczenie dorożki. —  Dorożkarzy 1. 3. 127. 
2 2 2  223  i 243  za złe oliezbowanie powozów. -  Dorożka
rzy 1. 56 i 125  za utrzymywanie w ruchu dorożek w z ł /01
stanie. —  Dorożkarzy 1, 108  i 165  za opilstwo i burdę. ' 
Dorożkarzy 1. 20. 41. 192 . 203  i 208  za burdę i bójkę. ' 
Dorożkarzy 1. 18. 42  i 208  za nieporządek jazdy. — Do
rożkarzy 1. 1 93 . 204  i 243  za odmówienie jazdy. — Fiakr* 
1. 33 i dorożkarza 1, 3 za niedotrzymanie umówionej jazdy.— 
Dorożkarzy 1. 7. 20 . 67 i 193 za przekroczenie taksy. — 
Dorożkarza 1. 124 za zatrzymywanie rzeczy przez gościa * 
dorożce zapomnianych i dorożkarzy 1 20. 179  i 193  
nieprzyzwoite zachowanie się w obec gości Sądowi odda'>° 
celem ukarania dorożkarza 1. 95 za sprzeniewierzenie. -— 
Dorożkarza 1 . 239  za uszkodzenie przechodnia skutkiem szyb 
kiej i nieostrożnej jazdy i woźnicę omnibusa 1. 2 za kradzież- 

—  ( K o r e s p o n d e n c y a .  W A n g l i i ,  S z k o c y i  * 
Ir l a n d y  i) zuajduje się 1 2 .000  poczt i 80 0 0  skrzynek po
cztowych. W roku 1871 przypadało w przecięciu na kaide-
ga mieszkańca Anglii 33 listów, Szkocyi 25, Irlandyi 13, nie li
cząc przesyłek zawierarjących wzory i próbki. Wysłano ogółem  
9 1 7 ,0 0 0 .0 0 0  listów, 7 5 ,0 0 0 .0 0 0  kart poczt wyeh, 9 9 ,0 0 0 .0 0 0  
dzienników i 1 0 3 ,0 0 0 .0 0 0  paczek z książkami. W Zjedno
czonych Królestwach jest 4 3 0 0  zakładów pocztowych przyj
mujących i wydających przesyłki pieniężne. W roku 1871  
wydały one ogółem 1 2 ,0 0 0 .0 0 0  przekazów tego rodzaju. W y
padł jeden przekaz na dwóch Anglików, jeden na czterech 
Szkotów, i jeden na sześciu Irlandczyków. —  W tymże roku 
utworzono 13 0 0  nowych stacyi telegraficznych. Druty tele
graficzne zresztą przerzynają w najrozmaitszych kierunkach i 
promieniach W ielką Brytanię.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w Miesiącu wrześniu 1872

Ustępujących artykułów :

Mec pszenicy .
» Syta, . .
„ jęczm ienia .
„ owsa . . . .  
u grochu . , .
„ hreezki . .
„ kukurudzy 
„ ziemniaków 

C etnar siana 
Sąg drzew a twardego 

* s miękkiego 
F un t m ięsa wołowego 
M iara wina

* piwa . . .
Robotnik z wiktem .
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( W y s ta w a  p o w s z e c h n a  we W ie d n iu . )  Czy
tam y w „ W eltausstellungs-C orrespondenz":

„Francuski jeneraluy kom isarz dla spraw wystawy 
powszechnej oawii kilka dni we W iedniu i zapewniał, 
że udział Francyi wypadnie bardzo świetnie. Najznako
m itsze firmy francuskie zapow iedziały już swój udział 
a nadto postanowiły dla skupienia sił nie obsyłać wy
stawy londyńskiej w przyszłym roku. O tern uwiadomio
ną już została  komisya wystawy londyńskiej. W edług 
zapewnień francuskiego kom isarza udział Francyi na 
wystawie wiedeńskiej przewyższy jeżeli nie pod wzglę
dem  rozm iarów tó  pod względem św ietności wystawę 
paryzką w r. 1867. — O statnie wiadomości z Shanghai 
i Yedo zaw ierają pomyślne szczegóły o przygotowaniach 
Japonii i Chin w sprawie udziału  w wiedeńskiej wysta
wie powszechnej. — Kolonia „V ictoria“ w Australii 
uchw aliła obesłać wiedeńską wystawę powszechną i 
w drodze telegraficznej zażądała już wyznaczenia od
powiedniego miejsca na placu wystawy. — Centralna 
komisya hiszpańska w M adrycie s ta ra  się usilnie o na
kłonienie kolonii hiszpańskich do wzięcia liczneg0  

udziału w wiedeńskiej wystawie powszechnej. Przewo
dniczący oddziału przemysłowego komisyi wystawowej 
don Emilio de Santes korzysta w in teresie wystawf 
wiedeńskiej ze swoich stosunków z najznakom itszy# 1 

kupcam i i fabrykantam i na wyspach atlantyckich. 
P rezydent republiki Salvador Dou Santiego Gonza# 3 

zapow iedział już wielką kolekcyę produktów z cen ti'^ ' 
nej Ameryki. Z Nowego Orleanu donoszą że Luis1̂  
n ia  wyszle na wystawę wiedeńską kollekcyę swo,c 
płodów. — Zagraniczne dziennikarstw o odzywa 
z nadzwyczajną przychylnością o wystawie wied6^  
skiej. Angielski dziennik „S tan d a rt“ zwraca uwagę c2^: 
telników na wysokie znaczenie wystawy wiedeń^ 
wobec przem ysłu angielskiego. W podobny sposób P t 
sze o wystawie wiedeńskiej włoski dziennik „Opi# 0 >fll 
i am erykański dziennik urzędowy wychodzący w 
Yorku.



O S T A T N I A  P OC Z T A .
p Telegramy .Czasu*.

M o .e s z 22.  października. W czoraj wieczór od- 
btóre ' M S*e(^zeaie wsPólne> komisyi nuncyów , na 
i r °Koice tyczące się budżetu m inisterstw  skarbu 

ar7narki wojennej zostały wyrównane ; co się zaś 
trił(j . vvJ a |aganych na wojsko wydatków, układy idą 
„ , ° leJ’ WsZ(?Tiko można się spodziewać rychłego za- 

Zema sporów.
^ ®e r l i n ,  2 2 . października. „Kreuz Z tg“ potwier- 
lest 'Vla^0EQ0̂ !  że na obchodzie złotego wesela kró- 

a Saskich znajdować się będzie cesarz Wilhelm 
Cesarzową i królewicz P ru sk i; równocześnie o .zekują 
i^Jcia do Drezna cesarza Austryackiego.

 ̂ P a r y ż ,  2 1 . października. W ybory uzupełniające 
grom adzenia narodowego wypadły ja k  n as tęp u je : 

/Apartamencie Gironde wybrany został Caduc, (re- 
I akaninj BO 800 głosam i, przeciwnik jego Forcade de 

aoqUette otrzym ał 28 700 głosów; w departam encie 
, re*et-Loire wybrany Nioche (republikanin) 30 800 

Sumi, przeciwnik jego bar. Schneider (syn prezesa 
3 Napoleona) otrzym ał 29.300 głosów ; w depart. Oise 
Jbrany G erard  (republikanin) 38.500 głosami, przeci- 

jego Rousselle (radykalista) m iał 34.500 głosów; 
} M a r t .  M orbihan wybrany M artin (legitymista) 39.700 

jj °sam i; przeciw niemu staw ał Beauwais, który m iał 
®00 głosów ; w depart. Calvados Paris (republikanin) 

^ rzymał 27.400 głosów, z kandydatów przeciwnych 0 - 
rzy®ttali Fournes 16 800 głosów a Colbert 2000 ; w de- 

Partamencie Vosges wybrany Móline (radykalista) 30.600 
g|° sami, przeciw M ongeot, który otrzym ał 24.100 gło- 
S°wi w Algieryi zapewniony jest wybór Cremieux (re
publikanina), przeciwnik jego Bertholon je s t także re 
publikaninem.

L o n d y n  2 1  paźdz. Okólnik lorda Enfielda do 
Izd handlowych zwraca uwagę ich na zmiany w tra k 
tacie handlowym z F rancyą i żąda, aby izby handlowe 
nadesłały  mu do przyszłego wtorku swojo nad  tym 
trak ta tem  uwagi.

B e r n  21. paźdz. Tutejszy poseł angielski wyraził 
w imieniu królowej podziękowanie członkowi Rady n a 
rodowej Stampfłi za jego niezmordowauę czynność, jako 
sędzia polubowny.

K o r f u  2 1 . paźdz. Poseł francuski w A tenach Ju 
liusz F erry  przybył tu  przez Brindisi.

N o w y  J o r k  2 1 . października. Sekretarz spraw 
skarbu Boutwell zarządził wcześniejszą wypłatę procen
tów listopadowych za straceniem  eskompto. W edług 
październikowego raportu  wydziału rolnictwa, zbiory 
wypadły w przecięciu o 60/0 lepiej niż w r. 1871. — 
Henderson, korrespondent dziennika „H erald*, wysłany 
na Kubę, został tam  uwięziony, lecz następnie wypu
szczony na wolność.
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ś: „Walka Kobiet." Komedya w 3. ak tach  pp 
Scribe i Legouwe przekład  z francuskiego. Re; / -

t t .  ' i - i  1~ :s e r : pan Królikowski.

Frsyj e^hali fio
Dnia 22. października.

H otel eu ro p e jsk i: P p . B rzozow ski W ., z P an ta lo w ie . — D u
R adyinńa. — S eelig  E ra ,

E ibensch iitz  Herm

m aushi F  , z L achow ic. — K rafft A 
z Poz-iiania.

H otel L anga : Pp. H r. M iączyński W . 
z K rakow a.

H otel an g ie lsk i:  P p . Ś w iejkow ski Z ., c. k . rad ca  sadow y, 
z  T arnopo la . — Reindl A., c. k. m ajor, z W olicy. — W essely A., 
c. k . k ap it., z K eem ark. —  H orodysk i W ., z T arno p o la . —  Ila- 
szewicz A z S tan isław ow a. — Ł odyńsk i S., z Mał. N ahorea.

H otel K u k n ą : P p . P a p a ra  H ., z Z ubow m ostn . — . P łock i E ,, 
z Ja w  cza.

H otel k rak o w sk i: P p . Sm alaw ski S ., z M edyki. — B ruckner 
R om ., c. k . n ad p o r., aud it., z Czerniow iec.

W j j e e f e r . l l  s®  Ł w w r
D nia  22. p aździern ika .

P p . H r. B orkow ski S t., do R osyi. — H r . S ta rzy ń sk i S t., do 
D erew n ia . — K oryzns F . ,  e. k . poruczn ., do S ta n is ła w o w a .—  Cho- 
do ro w ie i J . ,  do K ijow a. —  C antaeousino A ., Ja sa . — K unda H ., 
do B erlina . — M unther H ., do W a u io w a .—  O lszyńsk i M ., do W a r
szaw y. —  R erłow sk i S . na  Podole. — R ybacsew sk i P .,  do T a rn o 
pola. — W alberg  K , do W arszaw y .

F©ciągi. koiąjowe aa głównym dworcu Karola
l u d w i k a - .  {Pod ług  zegaru  lw ow skiego.)

Odcll. ze Lwowa do Czemiowiec o

do Brod. i Złoe.

P rz y c h o d ź  l z K rakow a do Lw ow a o g

2 Czeiniowiee

z Brodów i Złoczowa

Fo©ń%gi kolejowe Ba stacji lwowskiej ?oź*
(P o d łu g  z eg a ru  lw ow skiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g . 11 m. 32  w nocy.

* * n u „ 1 2  „ 26 wp o ł u d .

0 g- 11 m. 28 wieczór.
0 V 5 9 5 rano.
0 ł» 5 » 5 po połud.
0 9 12 w 15 W polud.
0 w 11 — wieczór.
0 ł» 6

»
27 rano.

0 9 12 n — w połud.
0 *1 10 n — wieczór.
0 «• 5 m. 57 rano.
0 i 9 K 45 wieczór.
0 n 10 V 50 rano.
0 * 3 1 58 rano.
0 3

n
45 po połud.

0 » 10 58 wieczór.
0 » 4 * 18 rano.
0 » 4 H 3 po polud.

Odpowiedzialny redaktor; Adolf Rud/nskS,

^ o ik  lwowskiej Izby bandl. i przemysłowej.

S is 00 -4-3 K ura osta tn i

E f e k t a S  w
e l-H 02

—  O h uP4 płacą | żądaja

Z ło te  a u s tr ja c k ienr
Al£o-gal.kol żel.K .L . ad iw d. 
a ko l. lwów ,-czern . Jassy  
* bank h ipot. ga lic . po  200 
z ł-z wpła t„ 50°/0 ex d i wid. 

" Papiery czerl. po 200
q , .zh w.  ......................
r ?'lc. b anku  krajów . 
l8ty zast. T o w . kred. gal.
n 5% w. a .....................

p n  Tow . k r. gal. 4 %  w  a
Banku hip. g a l....................
Oal. znkl. k red . włość. . 
0 6 % .  ludem n. gal. . .

„ W. Ks. Krak. . .
„ Księstwa Bukowiny 

Poż. głod. r. 1866 po 7°/0 
Fier. kol. gal. K. L. I. Em.

z T  n  n ł ł -  71 
t, koleilwow.-czerniow.

I. Em.

^hkat holenderski . • •
U n cesarski . . • • 
ppolecndor . . 
j,°l imperyał rosyjski , ,

ahel srebrny rosyjski . 
papierowy

poi. za 100 zł. poi. 
Pt  p ru sk i srebrny  . .
iL i ie  b ile ty  kasow e .‘fibro

230 25 231 25
— — — — 152 50 153 ÓO

— — — — 238 50 210 50

_ __
- — — — 86 - 90 —

■ 9 25 80 25
.— _ __ — 74 — 75 —
— __ __ — 89 25 89 75
— — __ — 94 94 75
— — — — 78 75 79 30
— — — — — — —
— — — — — — — —
— — — __ — — — —

- ■— —
- — - —

— — — — — — —

__ __ __ __ 5 11 5 18
— — — 5 12 5 19

8 63 8 70
__ _ __ _ 8 84 8 94
__ __ __ __ 1 64 1 70
— — — — 1 48 1 49
— — — — — — —1—

— — — — — _ —
— — — — 1 61% 1 621,
— 1— — — 107 25 108 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia  19. październ ika 1872.

1. Dług publiczny.
^ A. P a ń s t w a .

o ii ?2yczki narodow ej od styczn ia  do lipca  po 5%  
k w i e t n i a  do p aźd ziern ika  po 5°/0

l°zka w srebrze 1864 
la ta c h  po 5 %  . .

(Za 100 zł.) 
(pien. towar.)

70.60 70.70
70.60 70.70

(fun t. szt.) zw rotna w  35

(pien. tow ar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zw ro tna w 37

la tach  po 5 % ..............................................  — .— — —
M edaliki po 4 * % % ..........................................................— .— — ■—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y .......................... 3 3 9 .~  340.—

„ „ „ „ 1839 p ią ta  część losów  . . 339.— 340.—
„ „ „ „ 1854 po 250 zł. 4%  . . . 93.25 94.—

„ 1860 po 500 zł. 5 %  . . . 102.50 103.
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5 %  . . . 1 2 4 , -  124.50

Pożyczka z r . 1864 (z prem ią) po 100 zł. 143.25 143.75
R enty Como po 42 lir. a u s tr ............................................ 25 .— 26.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indem n. po 5 %  za 100 zł,

C z e c h ............................................................... . . .  .  97.25 98.
B u k o w in y ................................................................................. 75.50 76.55
G a lic y i....................................................................................... 78.80 79 50
Niższej A u s tr y i ............................. ........................................  94. — 95.—
S ie d m io g r o d u .........................................................   77.50 78.—
W ę g i e r ................................................................................. 79.80 80.30
Galie, pożyczka głodow a z r. 1866 po 7°/0 . . . —.— — .—

2. Akcye.
B ank ang lo-austr. n a  200 z ł. (20 funt. szterl.)

z w ypłatą  5 0 % ....................................................322.— 322.5 )
Inst. k red . dla handlu  po 160 z ł..................................  334. 334.25
N iż.-aust. tow. eskom t. po 500 z ł.................................  1060. 1005. —
Galie, b au k u  kraj a 200 zł. wpł. 40%  . . . .  — .— — .—
Galic banku  hyp . po 200 zł., w p ła ta  50%  . . . — .— .—
B anku n a r o d o w e g o .................................................... 952.— 953.—
A ustr. tow arz. żegl. p a r . po 500 zł. m. k . , . . 636..—• 637.—
Kol. Ces. E lżb iety  po 200 zł. m . k. . . . . .  252.75 253.25
Pól. kolej po 1000 zł. w. a ............................................... 2055 2060
Kol. K ar. L ud . po 200 zł. m. k. . . . . . .  229.50 230.50
L w ow sko-czern iow . kolej po  200 zł. w. a. w sre 

brze (20 fu n t s z t . ) ............................................... —.— —.—
Tow. kolei żel. państw a po 200 zł. m. k . czyli 500 fr. 331.50 332.50 
Połud. kolei p ańst. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 206.50 205.80
Spółki B oryslaw skiej a  200 zł. w. a ............................—.—  — .—
Styryiskie tow arz. wyrobów żelaznych po 200 z ł . . —.— — •—

3. L isty  zastaw ne. (za 100 z‘ )
Pow . austr. tow arz. k r. ziem , przezn. do losow.

po 5%  w s re b rz e . .  • 100.80 101.
Gal. Tow . k red . w. a. po 4 %  —

» » P °  57 o ........................................  80.—
Gal. b an k u  hyp. po 6 % ........................• • • • . 89.40 89.70
Galicyjski z ak ład  kredy tow y  w łościański po 6 %  . 94.— 94.50
B ankunarod . w wal. au str., przezn. do los. po 5 %  90.25 90,50
W ęgier, tow ar, z iem skie po 5 V a % .............................  87.50 88. —

» n 77 (rente) po 6 %  . • . . _

4. Obligacye z praw em  pierw szeństw a.
Kol. pó łn . po 100 zł. m. k ......................................................    88.—

„ 77 n  17 » w. a ................................; ; ; 86!— 87.—

(za 100 uf.
Kolej gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5% za 100 zł. . — . — —.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. em isyi...................... —.— 98.—
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 0% . . . .

S. Losy. (za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.......................... 184.50 185.—
Clarego po 40 zł. m. k..................................................  38 .— 39.—
Tow. żegl. par. na-Dunaju po 100 zł. m. k. . . 96.— 97,—
Ksgleticka po 10 zt. m. k.............................................  17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł, w. a...................... 29.50 30,50
Palfiego po 40 zł. m. k.................................................  27.50 28.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia B u d o lla ............................ 14.50 15,—
Salma po 40 zł. m. k ..................................................... 40.— 41,—
St. Genois po 40 zł. m. k.............................................  29.— 29 50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . 24. — 24,50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ............................................ 117.50 118 50

„ „ „ 50 zł. w. a.......................................... 58.— 59,—
Waldsteina po 20 zł. m. k............................................ 23.— 24,—
Windisęhgratza po 20 zł. m. k ...................................  24.50 2 5 .--

W eksle.
(Na 3 miesące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.............................................. 89.80 90,—
Augsburg za 100 zł. w  p. n ............................................... 91.10 91,25
Berlin za 100 tal.............................................................. —.— —. —
Frankfurt 100 zł. w. p. n. . . .  .............................  91.20 91.80
Hamburg za 100 M. B . . . , ..................................  79.60 79.80
Londyn za 10 ft. ęzt......................... • ........................  108.25 108 35
Paryż za 100 fr.................................................................  42.20 42.25

Kura złota.
Dukat ces. men.................................................................  5.20 5.21

„ peł. w a g i ...........................................................—.— —
K o r o n a ...........................................................................—.— — —
20franków ka.....................................................................  8.69 8,69%
Rosyjski im p ery a ł...........................................................—.— —
Talar z w ią z k o w y ...........................................................—.— —.—
S reb ro ................................................................................. 107.— 107,25

Telegrafowany kurs wiedeński.
D nia 22. październ ika.

Jed n o lity  d łu g  pań stw a  w b ankno tach  
„ „ w srebrze . . . .

Losy z 1860 r o k u ...................................
A kcye b anku  w iedeńskiego . . .

„ „ k redytow ego . . . .
L o n d y n  10 funtów  szterlingów  . .
Srebro ..........................................................
N a p o le o n d o r ...............................................
D u k a t ..........................................................

zł. c.
64 90
70 —

101 75
—

329 80
107 65
106 75

8 64%
5 14

U Z I E M W I K  U R Z Ę D O W Y .

( 2 8 ? 3  3— 3) E d y  k t.
Słasj, ^ r -_ 10307. C. k. sąd obwodowy w Przem yślu, o- 
cel a hiniejszem, że na  prośbę p. K aroliny W arzecha 
Mębs z.aspokojenia sumy wekslowej 370 zł. a, w. z 
b<l 4933 zł. pochodzącej z procentam i po 6 °/G 
^doty19, tr z e ś n ia  1869 bieżącemi, tudzież kosztami 
*ł. 5 U6 }111 I egzekucyjnem i w kw otach 3 zł. 40 kr. 7 
*ł. io M  30 zł. 87 kr. 4 zł. 16 kr. 5 zł. 33 kr. 10 
^ y z r ia . 1 8  Ẑ ‘ k r ’ 7 zł- B2 kr. i 59 z ł. 7G kr. 
n 0 I>ada odbędzie się w tym  sądzie na dniu 4 li- 
° 8 odzjn - 8 7 2  i  n a  dniu 2 grudnia 1872 każdym  razem  
aależąCe:le przed południem, egzekucyjna licytacya 
C?§ścj Fp dawniej do Izaaka  Singera, jednej trzeciej 

a n°ści w Przem yślu pod lk. 194 położonej, 
M  p0(j  Całości gminy izraelickiej Przem yskiej wła- 

b * ■ Cze ̂* ̂ P uj%cemi w arunkam i :
^ ^  P alności, sprzedaje się ryczałtem  i 

2 . n  leJ ewikcyi.
ag wywołania stanowi wartość szacunkowa

w sumie 3464 zł. 8 2 1 /2  ct. poniżej której rzeczona 
część realności w powyższych dwóch term inach sprze
daną nie będzie.

3. Każdy z licytujących obowiązany, przed rozpo
częciem licytacyi dziesiątą część ceny wywołania, a 
mianowicie kwotę 346 zł. 48 ct. a. w. albo w gotówce, 
albo w książeczkach przem yskiej kasy oszczędności, 
lub też w galicyjskich obligacyach indem nizacyjnych 
wedle ostatniego kursu (jednak nie nad  wartość nom i
nalną) tychże, do rąk  komisyi licytacyjnej, jako wadium 
złożyć.

W adium  najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i 
jeżeli w gotówce złożone było, temuż w cenę kupna 
wliczonem, innym zaś licytującym, po ukończeniu licy
tacyi zwróconem będzie.

4. Gdyby rzeczona część realności, ani w pierw 
szym, ani w drugim  term inie sprzedaną nie została, 
natenczas celem ułożenia lżejszych warunków licytacyj
nych wyznacza się term in na dzień 2 grudnia 1872 o

I godzinie 4 po południu ż oznajmieniem, iż nieobecni 
I na tym teriftinie wierzycieli jako przystępujący do wa
runków lżejszych ustanowionych przez wierzycieli obe
cnych uw arzani będą.

5. Akt oszacowania, ex trak t tabu larny  i reszta  
warunków licytacyjnych, mogą być przejrzane w regi- 
s tra tu rze  tutejszo sądowej.

0  czem obie strony, tudzeż izraelicką gminę 
przemyską, niemniej wszystkich wierzycieli tabularnych 
a to wiadomych z m iejsca pobytu  do rąk  w łasnych, 
zaś te strony in teresow ane, k tó reb y  po dniu 2 0  p aź 
dziernika 1871 do tabuli weszły, albo k tó r/m by  nin iej
sza uchwala licytacyjna, lub dalsze w tej spraw ie po
stanow ienia z jak ie jbądź  przyczyny wcześnie, lub wcale 
doręczone być nie mcgly, jrse z  k u ra te ra  w osobie p. 
adw- dr. Lużeckiego z lu b fty tu (y ą  p. aow. dr. Łoba- 
czew tkiego ustanew :crego  i przez edykta.

Przem yśl dnia 18 września 1872.

*



(2 9 3 4  1— 3) <g t> t  c  t .
9łt .  5776 .  23ont f. I. Seghfggeridite B ia ł a  tuirb £)te= 

m it  gur allgemeittcn AMttnttufj gebrad>t, ba§ gur ^peretnbitn» 
gung ber gorberung  beS A do lf  R o s n e r  pr. 2 8 3  fi. esc. 
bte ejecutiue geilbtetung ber JRealiat ber D o r o tk e a  L in n e r t  
2ter ©l)e P i e s e k  su b  CNr. 41 att 70 neu gu L ip n i k  in 
gtuei Sierminen, unb gwar am 30. -Jłorember unb am 30. 
December 1 8 7 2 ,  jebeSmaf uin 10 Ufir 23ovmtttagg bierge= 
ridjtg unter ttactyftefienben S3ebtngniffett burgeuommen tuerben 
tu i r b :

D e n  21itśruf§prei8 btlbet ber ©cf;aęunggtuettf; ber obt- 
gen Sffealttdl C N r .  41 a lt  70 neu in L ip n i k  im ibetrage 
mm 12 4 0  fl. 10 f r . , unter trelc^em jene Diealitat an beit 
beiben erften Serm inen  rtid>t Ijintangegeben tuirb.

Diefe Stealitat tuirb fam m t3ugefjó r  nad) bem @ruub= 
bud£>e cbne ©etuafnRiftung Berfauft.

Seber Sicitant tyat cor ber ŚeiI6 tetung cin 33abium bon 
lO^ct. beg 2lugrufgpreifeg, b. t. ben SBetrag pr. 124 fl. oft. 

2 BdE)r. iit Saarem, in ©taatefc^ulboerf^reibungen, in ^fanb* 
briefen ber galig. (tdnb. ©rebitanfialt jammt (SouponS unb 
Daions, unb gtuar bte 2 Bertfypapiere nad; tern ans bem le^= 
ten Beitungsbtatte erfid;tltd;en ŚBiener ©uife gu Jpdnbett ber 
StcttatiDne=@ommijfiou gu *|(egen.

Dag 33abium beg ©rfteperg tuirb guriidge^atten, ben 
iibrigen iticitanten aber gieid; nad) geitbietung gurućEgefiellt 
Werben unb pat ber (Srfteper binnen brei StRoaaten nad; ber 
geitbietung ben britten Dfietl be3 .^aufi^tflmgd mit ©tttred)* 
nuttg be® baar ertegten 33abinm§ baar gn ©eriddgljdnben gu 
ertegen.

D e r  @d)a£unggact unb © ruubbu^śauS gug ,  banu bie 
^eibietungSbebingniffe tuniien bei bem ! . ! .  Segirfbgerid;te in 
B i a ł a  unb ber 2iuSiuei§ ber ©runbentiaftungśfĄiutoigteiteu 
nnb © teuern  betm F. f. © teueram te  in B ia ł a  eingefet;eii 
werben.

•jpieuon werben beibe SŁ^eite, ferner bie ©Ijeleule Jo- 
kann  unb K atkarina  L innert Stubgebungter iu L ipnik, £)r. 
A ugust F renzel tu B ia ła , fiir bie mj. S u sa n n a . Georg 
unb M arianna L in d e rt, gu ejpdtńen beren Słutter u. Sor» 
munbertn M arianna L indert bie L ipniker fatf) s))farr!ird)e 

•  burd) bte F. !. $tnaitg--13rocuratur, Apr. Salomon Bluntenfeld 
in L ipnik , Jokann  Piesek ©rutibbeftfser in L ip n ik , D o
ro tkea  U rbanke tn Lipnik, gran B ertk a  W indkolz, Jpr. 
A ndreas Jenkner tn L ipn ik , Opr. Ferd inand  Fussek in 
B iała , bann bitjenigen, weld)e erft nacf) bem 2 ten -Sluguft 
1872 an bie ©ewd^r getangett follten, ober benen biefer 
geilbietfmiiggbefcpeib aug wab tmmer fur etnem ©runbe nid;t 
gugeftellt werben fomtte, gu £dnben beg fiir biefelben anfge* 
Itellten ©uratorg £>rtt. Dr. D aniel nnb mittelft ©bict uer= 
ftdnbtgt.

B iała, am 8 - ©eptember 1872.

(2941  1— 3) E  d  y  k  t .
Nr. 3740, C. k. sąd  powiatowy w Czieszanowie 

podaje niniejszem  do wiadomości iż w skutek  prośby 
M arcina Gmitrowskiego o uznanie Jan a  Żółkiewskiego 
który jako  podoficer 30 pułku  piechoty Br. Jabłońskie 
go w bitwie pod Podolem  na  dniu 26 czerwca 1866 r. 
udzia ł b ra l i od tego dnia  bez wieści zaginął, za 
zm arłego dotyczące postępowanie a to w celu per- 
trak tacy i spadku po tym że Jan ie  ^Żółkiewskim pozo
stałego wprowadza.

Wzywa się przeto  tego ostatniego, aby w ciągu 
jednego roku  licząc od dn ia  ostatniego ogłoszenia ni
niejszego edyktu, tutejszy sąd lub zam ianowanego mu 
k u ra to ra  w osobie c. k. notaryusza P rasck illa  w L u b a 
czowie o życiu swem i miejscu pobytu tern pewniej 
zawiadomił, gdyz w razie  przeciwnym jeźliby się sąd 
w innej drodze o tein niedow iedział tenże za zm arłego 
uznany i postępow anie spadkowe po nim przeprow a
dzone zostanie.

Również wzywa się wszystkich którzyby o życiu 
i m iejscu pobytu lub  śm ierci Jan a  Żółkiewskiego jak ą  
wiadomość m ieli aby w powyższym czasie o tem  tu te j
szemu sądowi donieśli.

Czieszanów. dn ia  1 0  października 1872.

(2 9 4 3  1— 3) O b w i e s z c z e n i e .
Nr. 3769. Ze s trony  c. k. sądu powiatowego w 

Lubaczowie niniejszym wiadomo się czyni że w skutek 
odezwy c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwo
wie z dn ia  10. lipca  1872 1. 22792 celem zaspokojenia 
przez H erscha Riss przeciw  Prociowi i Michałowi H a
kato  wywalczonej sumy wekslowej 8u3 zł. a. w. z 6 %  
odsetkam i od 6  m aja 1870 kosztam i sądowemi w kwocie 
5 zł. 2 ct. a. w. egzekucyjnemi w kwocie 5 zł. 8 OI/2  
ct. a. w. i niniejszego podania  w um iarkow anej 
ilości 4 zł. 37 ct. a. w., odbędzie się przymusowa 
sprzedaż dnia 1 . sierpnia  1870 u Procia i M ichała 
H akało zajętych na 118 zł. w. a. oszacowanych ru ch o 
mości potem u tego sam ego dnia to jest dnia 1 . s ie r 
pn ia  1870 tytułem  zastaw u egzekucyjnie oszacowanej 
pod lk. 13 w Borowej górze położonej przedm iotu 
tabularnego niestanowiącej a d łużnika Procia P łakało  
własnej realności dnia 26 listopada 30 grudnia 1872 i 4 
lutego 1873 zawdy o godzinie 10 przed południem  w 
siedzibie tu tejszego c. k. sądu powiatowego.

Ruchomości na  pierwszym term inie będą tylko 
za albo nad  cenę szacunkową, na drugim  term in ie  zaś 
i niżej ceny szacunkowej sprzedane.

W arunki licytacyi m ogą być każdego czasu w 
zwykłych godzinach urzędowych w tutejszej reg istra tu - 
rze przeglądnione.

Od c. k. sądu powiatowego.
Lubaczów, dnia 8  września 1872.

( 2 9 5 6  1— 3) K o n k u r s .
L. 19954. 1. Posada prak tykan ta  konceptowego

z rocznem  adjutum  400 zł.
P rzed  stanowczem umieszczeniem m a się kandy

d a t poddać sześciotygodniowej próbie, p rzed  rozpoczę
ciem zaś służby konceptowej przez sześć miesięcy p e ł
nić obowiązki przy urzędzie pocztowym.

P o d a n ia , opatrzone świadectwam i odbytych stu

dyów prawniczych i egzaminów państwowych z do łą
czeniem dowodu znajomości języków krajowych m ają 
być w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcyi poczt 
wniesione.

2 . Posada pocztm istrza w Jeleśni, w starostw ie 
Żywieckiem zakontraktem  i złożeniem kaucyi w kwocie 
200 zł. D otacya roczna 180 z lr . , ryczałtow e kancela
ryjne 36 zł.

P odania  m ają być w przeciągu trzech  tygodni do 
c. k. D yrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

3. Posada pocztm istrza w Iwoniczu za kontraktem  
i złożeniem kaucyi w kwocie 240 zł. D otacya roczna 
180 zł. ryczałtow e kancelaryjne 48 zł. i stosowne do 
ugody wynagrodzenie roczne za utrzym yw anie codzien
nych poczt posłańczych m iędzy Iwoniczem  a  Miejscem 
od  1 . października do końca maja.

Podania m ają być w przeciągu trzech  tygodni do 
c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

4. Ośm miejsc ofieyałów pocztowych II I  klasy z 
roczną p łacą  700 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie 
600 zł.

5. P ięć miejsc prowizorycznych akcesistów  pocz 
towych z roczną p łacą  500 zł. za złożeniem  kaucyi 
400 zł.

6 . Siedm miejsc listonoszy czasow ych, wynagro
dzenie roczne 350 zł. z dodatkiem  ubioru urzędowego 
za złożeniem  kaucyi w kwocie 300 zł.

7. Dziewięć miejsc woźnych pocztow ych, wyna
grodzenie roczne 350 zł. z dodatkiem  ubioru u rzęd o 
wego za złożeniem kaucyi w kwocie 2 0 0  zł.

Podania z udowodnieniem prawnie przepisanych 
wymagań m ają być w przeciągu trzech  tygodni do c. 
k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

Z c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 18. października 1872.

€  n it t u v 0,
9lt\ 19954. L  ©onceptgpiaclifaiiten = z-telle mit bem 

SlCjutum jdprlidfer 400 fl.
D er befinttiueit 9lnfteKung bat eine fcd9 8 )u5 d)entltd)e 

^robeprajctG unb betu flriititte beS SonceptbbienfteS tac 23er= 
wenbung bei einem $o[tamte buref) bte 3eit ton  fed;0  9Jio* 
naleu muanjuge()en'

©efudje mit ter 'Siadjtueifung ii6 ec bie mit gutem (5r» 
:olge gurutfgelegteu jui'ibt|c()=polittfc^eit Stubien unb ber tfyeo* 
rettfĄen ©taatepriifungcn , bantt ber .ftenntnifj ber Sanbe«= 
fpradjen ftnb btutten brei 2Bocf)eii bei ber f. I. ^oftbireetton 
in Lem berg etngubrttigen.

2 . ipoftmetfterftetie in Je le śn ia , SBegirtsfjauptmami’ 
)($aft Saybusch gegen Lienftrertrag unb (Saution pr. 2 0 0  f i 
Sabreśbeftaflung 1 8 0  fl. — 21mt6paufd;ale 36 fl.

©tfne^e finb binnen brei SiSodjen bei ber f. I. ^oftbh 
reetton in Lem berg etngu&nngen.

3. jPofttneifieraftelle in Iwonicz gegen Dtenftbertrag 
unb (Saution pr. 240 fl. 3at;rebbeftalung 240 fl. Slmtgpau- 
fcpale 48 fl. nnb tur $u bemnbarenbeS iBotenpaujcpate fiir 
bie Unterpaltuug ber taglidjen rtioteufabrteu jioifdjcn Iwo
nicz unc- Miejsce com 1. Dctober bib teęten DJlai.

©efttcM ftnb binnen brei SBccften bet ber I. f. ipoffbt* 
rection tn Lem berg emjubrtngen.

4  2 ld;t j))ofń£>fftjtalSftetten III. Slaffc. 3al;reóget;a(t 
pr 700 fl. ©aution 600 fl.

5. giinf protiforifcbe 'fiofMJlcccjftftenftetten, 3af)reSge= 
(talt je 500 fl. ©autiott je 400 fl.

6 . ©teben 53rieftrdgerSftellen in 3eitlid;er ©igenfdtaft 
mit bem Sabreetoljne ocn je 350 fl. ©aution je 300 fl unb 
Sejug ber Slmtbfleibung.

7 . Śfteuit $)ofM!ttntgbiener0 ftelten mit bem Satjre^toljne 
bott je 350 fl. ©aution 200 fl. unb S3ejug ber 'ilmtSflei* 
bung.

©cfudje finb unter jfladttbeifung ber gcfefcftdjen @rfor= 
berniffe btntten bret SBodten bei ber f. f. 'Poftbimtion in 
L em berg ehijubrtttgen.

5Bon ber !. f. galig. ^oft=2 )irection.
Lem berg, am 18. Dctober 1872.

(2958 1 — 3) O b w ie s z c z e n ie .
Nr. 3260 C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do 

publicznej wiadomości ża na  żądanie c. kr. uprz. zak ładu  
kredytowego włościańskiego celem przymusowego wy
bran ia  do małżonków M ichała i M aryi M ałanczuk su 
my 1176 zł. w. a. z procentem  po 12/oq °d  17 lutego 
rachow ać się mająeem kosztów sporu w kwocie 6  zł. 
36 ct. i egzekucyi w kwocie 1 2  zł. 2  ct. na dniu 6 . 
lis topada 1872 o godz. 10 przed południem  publiczna 
sprzedaż należącego do dłużników gospodarstw a nrk. 83 
w Kawczymkącie i należących do tegoż gruntów w 
S trychaniach pod nr. k. 84. przedsięw zięta będzie.

Cena wywołania wynosi 2400 zł. a. w. a  wudium 
240 zł.

Bliższe w arunki licytacyi i ak(. oszacowania mogą 
chęć kupienia m ający w tutejszo-sądow ej reg istra turze 
czytać a o wysokości podatków  wiadomość w c. k. 
urzędzie podatkowym zaciągnąć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj, dnia 13 września 1872.

(2959 1-3) Dodatkowe ogłoszenie.
L. 9865. C. k. powiatowa dyrekeya skarbu w 

Sanoku podaje do wiadomości dodatkowo do obwie
szczenia z dnia 13. października b. r  1. 9865, og łasza
jącego licytacyę względem wydzierżawienia podatku 
konsumcyjnegu od m ięsa i od wina, że w yrażona w tem 
obwieszczeniu cena fiskalna względem podatku konsum- 
cyjnego od m ięsa w okręgu Jasielskim  w kwocie 2129 
zł. 50 k r sprostow aną została  na kwotę 2069 zł. 74 
kr. wal austr.

Sanok, dnia 19. października 1872.

(2895 3— 3) <& b i f  t.
j)(r. 2581. 2)« bei bet, mit bem 55efd)lufje be8 l. f. 

Aftehk aló @oucurśjgerid;leó in Przem yśl bom 26ten 2(uguft 
1872 3al)l 9758 in ber ©oncutSmaffe beb Moses C itro-

1466
nenbaum  anf ben IGten ©eptember 1872 gur 33ef*n 
gung be£ einftweitigen DJłaffenoettDattetS ober ©rnennung 
neć anberc-n SOłaffeoetmaltcrS unb beffeti ©telibeitrerft , 1 

bann gur 3Bal;( be8 @(aubtgerau§fd)uffeo, beftimmten 
fal)tl leine ©laubtger er(ci;icneii ftnb, fo luiib in Salge -O 
fd f̂uffeti big bijagteu f. !. Afvetggeric()teg bom 25. ©eph11' 
ber 1872 3- 1110.1 gum obtgert 3>betfe eine neueilicbe 
fa^rt auf ben 8 łen 5Rooeinbir 1872 mu 10 U&r ©orniitw^ 
feftgeitM uub jammtlid)e ©laubiger m.rbeit norgelabeu, b^ 1 
©eferligtcn ©oi!cuv§*©oiumiffav gu etjdjetnen.

Żmigród, am 8 . Dctober 1872.

(2879 3 — 3) ^ iin b tm tićb u ag .
91 v. 6528. 25om f. f. 33ejtrFggencf)łe B iała luttb 

mit funbgemadjt, baj) gur ^ereinbrtugnng ber, ber 3 r.a11 
Amalia Zitrin loiber bte ©beleute F ranz unb Thecla Sie' 
rek  gemaf) frciSgeiidytltć^er BablungSauflage ddto. Tescł>eB 
28. 'JJiai 1872 9ir. 4267 guftel)enben 2Becl;jelforberung 
2 0 0  fl. j. 91. ©. bie eyecutioe geibietung ber gegnetij<be” 
jRealiiat CNr. 127 fnuind ©runbftudeu pr. 3 3o<^ 1175 53- 
SM. tn Komorowice tn groei Siermiiien, unb giuar: am l 5: 
91obeinber 1872 unb am 16ten SDecember 1872, jebegm11̂ 
urn 1 0  lU)r Soimittagg beiciKigt, unb folepe b 'crJer'^ ^  
unter nact;fiel)enben geilbietungebebtngniffen uorgenointne11 
ibirb;

1 . ©egenftaub ber uorltegenbeit tBerfteigerung unb re* 
tpecttue ereentiuen geiibietung ift bie ben beiben (Hjetente'1 
Franz unb Theela Sierek gum ©igcntf)ume gruntb:id)ei'li^ 
gugejd;riebene mit Jfaufoertrage nom 2 2 . -Dldrg 1868 ermbr' 
bene nad; SSerfauf bon brei 3 oĉ  benjelbett necf) iiberreftlW 
uerbiiebcne ©ntnbflacfje per bret Sod; 1175 D . AM. in Ko- 
m orow itz, icelc^e in bem ©cpajjungcprotofoUe com I 6 ten 
'Kuguft 1872 3o^l 5618 befd)rieben unb aufl ben jParcelR11 
9ir. 1852, 1853 unb 1854 beftebt, auf 750 fl. gejcpdpt ifL 
nebft ben auf biefer 'pargelle 91r. 1854 erbauten SBobngt-” 
baube CNr. 127 im ©d)dpuiig§mevt()e bon 425 fl. bemna# 
beibeS gufammen, namlid; bie obangefiitjrte ® runbpd;e [amin1 
ben barauf befinbltcpen ©ebduDe alS uiitrennbareg ©ange uit  ̂
alg etn IficitationSobjeft gufammen iu bem er&obenen nad) ' 
Slbgug be8 ©teuenoertt)eg ermittelten reinen ©cbd^ungemer' 
t^e oon 1144 fl. 80 fr. oft. SB. Diefe Olealitdt alg ©ange^ 
gufammen toie uoranfte^enb begeic^net, mit allem unbemegl'1 
c ên 3 ugef)óre nnb mit allen Stecpten nnb tlaften tutę bie bt0* 
perigen Sjeftper fie befafien paben unb fie im ©runbbudk 
inneliegt, genau) mte eg bab gennnute ©cpdpnngśprotofofl 
auSlueift, luirb um ben gericfilicp eipo! eiten ©d)dpunggiuerlf) 
bon 1144 fl. 80 fr. gum DJLiftbote auggerufen unb bet bet 
erften unb giueiten Sicitationgtagfaprt nid)t unter betu ©epa' 
punggiuertpe fjintangegeben. galtg aber otefeg 9 ititation§ob^ 
ject bei bem erften unb giueiten geilbtelpungtermtne ni^ 1 
iiber ober um ben ©cpapunggiuertp an beit 9Ji'aun gebraipi 
tuerben foflte, fo tntrb fd)oit je^t eine Sagfaprt gur (Srleicbt^ 
rung ber Stcitationgbebiugniffe auf ben 16. Dccember 1 S7 3  
um 1 1  Ul;r SBormittagg piergeridjtg anbeiaunit unb algbaiu1 
ber britie gtilbiefuiiggternitne auggefcpiieoeh luerben, bet luft” 
d)em britten geilbielunghtermine biefeg Sicttationgobjett and) 
unter bem ©cppunaglBertpe binlangegebrit mertm miro. ,

2 . 3eber JlmTlujfige pat upr 53egimi ber Sicitation eiu 
SSabium, beftepenb in 10|)ct beS ©epdpungmertpeg beg jut’ 
Stcitaiiuit gelangeiibeit Dbjecteg im 'Bcareu ober bóij"etitnń» 
^igen, auf ben Uberbtinger iautenben SBerteffecten, nacp bem 
lepteń Stagegcourgiuertpe beredfnet, gu ipdiiben ber geilbie^ 
tungg-©omnuifton gu eilegen, ber fopimuge ©ifleper aber pat 
binnen 3 Slagen nacp Bufcplag fetne lOpercent. ŚSabium biS 
auf I0'))ct. beS 9JleiftboleS gu ergangen, unb biefeś berart'3 
ergangte SCabium mtrb begugiid; beś ©rfteperb gur ©idtet' 
fteilung fiir bie ńdjtige ©rfiiiliuig ber ^icitatiónsbebtngnif)* 
gurucfbepalten, unb lueun eg itt baarem ©eibe beftept, eift 
bei tBegaptuiig beg lepten A?auffcpiUingebetrageg in Sl&gitd 
gebrad)t lutrb, luogegeti ben ubrtgen SÓleiftbietpern bab e r  
legte Słabium fogieicp nai^ erfoigtem Bufcpiage luieber auda 
gefotgt lutrb.

3. Dem ©rftiper toirb ghicp bom thettationgiage bab 
91ecpt eingerdumt, feiue gerid;tiicpe ©infubruitg in ben facti^ 
fcpen S3efip ber erftanbeneii jlealitat gu berlaugen.

4 Die ubrigen geitbietpunggbebingniffe, fo tuie ber 
grunbbud)geptract unb ©cpdpmtggprotocoll tóiinen pierge^dp 
tudptenb ben Slmtśftunteti eitigefepett tuerben.

B ia ła , am 30. ©eptember 1872-

(2889 3 —3) Ofewieazczenie.
Nr. 4298 C. k. sąd powiatowy w Sieniawie po

daje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokoje
n ia wypożyczonego przez Iw ana Woz w c. k. uprzyw- 
galicyj. Zakładzie kredytowym włościańskim  we Lwowie 
kap ita łu  200 zł. a  względnie 196 zł. a. w. z odsetka
mi po 12/ l 0 0  od 11 lutego 1871 bieżącemi, tudzież Sjioo 
odsetkam i od kwoty w należytym  czasie nieuiszczonej, 
nareszcie kosztów 6  zł. 67 ct. w. a. i obecnie w kwocie 
6  zł. a. w. przyznanych rozpisaną zostaje publiczni 
przymusowa sprzedaż gospodarstw a włościańskiego pod 
lk. 6 2  w Dobczy położonego przedmiotu tabu larneg 0 
nie stanowiącego, a w łasnością Iwana Woź będąceg0 
w .3 term inach dnia 7 listopada 1872 28 listopada 1 87 
i 12 grudn ia  1872 każdą razą  o godz. 10 przed P0"! 
łudniem  w sądzie odbyć się m ających pod warunkaU11 
następującem u

Jako cenę wywołania przyjm uje się wartość sz&' 
cunkową 400 zł a. w.

W adium  1 0 °/o czyli 40 zł. zobowiązanym jeS: 
każden chęć kupna mający do rąk  komisyt licytacyj00,1 
złożyć. .

Na 2  pierwszych term inach gospodarstw o P ° ^ j 0 
sze tylko wyżej lub za cenę szacunkow ą na  3  ternU11̂  
także niżej takowej, nigdy jednak pod 300 zł. fl* 
sprzedaną będzie.

Dalsze w arunki sprzedaży i ak t opisania i ° szeg 
co wania w tu tejszo  sądowej reg istra turze przćJr 
można.

O czzem się chęć kupna m ających zawiadan®19'
C. k. sąd powiatowy.

Sieniawa 30 sierpnia 1872.

i



(2915 2— 3) » i F t.
l . ^łi. 3097. siłom f. f. SBejtrfSgcncIjte Podhajce mirt 
' m t  yeęjeben, baj) 'ubor 2lnfudjen, beS Samuel Selig 
ttohart &te ejecutioe ^eilbietung bor beri Sfyeleutan Si- 
e°Q unb Maria Markiewicz gffiijrtgen, feinon SabularfSr* 

j"1 bilbenoen fiLafitat 91 r. 400 tn Podhajce jur Gjtnbnn* 
"l'nJ bor @umme cen 500 fł. fammt .ftoften pr. 5 f l , 4 fi.
. fr- unb unb ber gegeimattig mit 2 fi. SI fr. jugefpro* 
Wen Uśfocutionbfoftcn beioitligt, roeldje am 19 Slooember

20. December 1872 nnb 31. 3amier 1873, jebeomal 
“Ul 10 UI;r 23ermitfagS unter iiad^fte^enbcn 23ebiugungen 
°r;V-'UDtnnien werben imrb.

ęp 1 . Bum 9lu8ruf»preifc tturb ber Scf>a(jungbiccrll; bicjer 
frtflitat pr. 509 fl. angeuommen.

2. Oebrr JŁtufluftige fy.it alS Słabium bcn tBefrag pr.
9 fl. 90 fr. ju  £>anben ber 2icitationS=(£onimif|uni ju  er* 

% ’«, iceldjeS bem SDieiftbieienben in beu .taufpreib einge* 
Jf(bnet, beu ubr’gen Picttanten aber nacfi ber beenbigter Siei* 
Won gurucfgeftellt werben toirb.

Der @d)d&ungbact| unb bie ubrigen SicitationSbebin* 
iN gni fónnen in ber p. g. Diegiftratur eingefeljen werben.

SBoju .Raufluft ge eingetacen werben.
2łem f. f i3ejirf§gerid)te.

P odhajce, am 8 . Dćtober 1872.

(2918 2 — 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 1 2 2 S8 . W ciągu bieżącego półrocza szkolnego 

badane będą stypendya fundacyj t. z konwiktowych po 
210 zł i 157 zł. 50 ct w. a. a m ianow icie: stypen
dya z fu n d ac ji Głowińskiego przeznaczone dlajmłodzieży 
Pochodzenia szlacheckiego i nieszlacheekiego, tudzież 
stypendya z fundacyj Zawadzkiego, Russyana, Matczyn- 
skiego i Potockiego dla szlachty, i z fundacyi t. z. kra 
kowskiej zakordonowej, dla nieszlachty przeznaczone.

W tym  celu ogłasza się konkurs.
Ubiegać sig m ogą o stypendya powyższe, ucznio

wie publicznych szkół średnich i wyższych wnosząc 
podania swoje, za pośrednictwem zakładu do którego 
na nauki uczgszczają do W ydziału krajowego, a to 
najdalej do 2 0 . listopada r. b.

Do podań załączyć należy m etrykę chrztu, świa
dectwo ubóstwa należycie zatw ierdzone i dowody dob- 
rego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo 
z ostatniego półrocza szkolnego.

Ubiegający się o stypendya przeznaczone dla 
m łoddeży pochodzenia szlacheckiego załączyć mają 
nadto wywód szlachectwa, ci nakoniec którzyby zamie
rzali ubiegać się o stypendya z ty tu łu  pokrewit ństwa 
z fundatoram i winni również tę  własność swoją wiary- 
Soduie udowodnić.

Z ra d y  W ydzia łu  krajow ego 
Królestwa Galicyi i Lodom eryi z W ielkim Księstwem 

Krakowa kiem.
Lwów, dn ia  10. października 1872'

(2928 2 3) Obwieszczenie.
L. 26064. Eligiusz Sobolewski, reskryptem  c k 

m inisterstw a sprawiedliwości z dnia 2 go lipca 1812 1 
8346 do Turki, w obrąbie c. k. sądu obwodowego sami 
borskic go mianowany c. k. notaryusz, dnia 2  paździer
n ika 1872 przysięgę służbową złożył.

_ Z c. k, wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 9. października 1872.

(2929 2 - 3 )  E d y  k t.
L. 14349 C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadacza kupona, p łatnego  1 . listopada 1871 od obli- 
gacyi funduszu indemnizacyjDego Galicyi zachodniej 
Nr. 3212 na 500 z ł ,  aby takowy w przeciągu jednego 
roku, 6  tygodni i 3  dni od dnia ogłoszenia niniejszego 
edyktu licząc, tutejszem u c. k. sądowi krajowemu tem  
pewniej przedłożył, ile że w przeciwnym razie po bez- 
s uteczuyin upływie powyższego czasu ów kupon um o
rzonym będzie,

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 1 2 . października 1872.

(2930 2 —3) E d y  k t.
L 14179. C. k. sąd delegowany miejski cywilny 

jako w ładza pertrak tacy jna  wiadomo czy u i, iż w dniu 
16. g rudnia 1847 w Krakowie Teofila K om ar, w dniu 
22. m aja 1852 w W arszawie W aleryan Komar, a  w d. 
13. sierpnia 1852, w W arszawie Leokadya Komar, wszy
scy bez pozostaw ienia ostatniej woli rozporządzenia 
Umarli.

Gdy sądowi niewiadomo, czy i którym  osobom do 
Powyższych spadków przysłużą prawo, wzywa się wszyst
kich do owych spadków  z jakiego bądź ty tu łu  praw a 
sobie roszczących, aby praw a te w ciągu jednego roku 
od niżej umieszczonej daty  rachując, w tutejszym  są 
dzie zgłosili i stosowną deklaracyę przy wykazaniu swoich 
Praw wnieśli, po upływie bowiem nstanowiouego wyżej
Czasu p e r tra k ta c ja  spadkowa, dla której zarazem  pana
adwokata Dra. A ltba  kuratorem  ustanaw ia się jedynie 
? oświadczającemu się do tych  sp ad k ó w , się odbędzie, 
1 w m iarę ich wykazanego ty tu łu  im spadki przyznane 
^ostaną, ta  część zaś spadków , do której się n ik t lub 
Sdyby się do onych spadków nikt nie zgłosił, cały spa- 
Qek na rzecz skarbu przypadnie.

K raków , dnia 26. września 1872.
(2936 2— 3) E d y  k t.
w Nr 14003. C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslo- 

ych w Sam borze zawiadam ia Jakuba  Czarka i Kata- 
że a Czark z życia i m iejsca pobytu niewiadomych
do ] nna ^ e' zer w niesła dnia 10. października 1872 
Sa ; *4003 na mocy przekazu przez Leona Selzera w 

wł°rze duia 25. g rudnia  1871 na  44 zł. 80 ct. w. a. 
a e„ asn% ordrę wystawionego dnia 6 . lipca 1872 p ła t- 
ję te„ Przez Jakuba  Czarka i K atarzynę Czark przy- 

pjL* Przoz Leona Selzer na ordrę Judy  Bachm ana 
city ?z togoż na  ordrę Anny Selzer żyrowanego prze- 
p lac 'm jako akceptantom  proźbę o wydanie nakazu

la 8umy wekslowej 44 zj. 80 ct. w. a. zpn. w

skutek której uchw ałą z dnia dzisiejszego do 1 14003 
żądany n a k a ż  płacenia wydanym został.

Sąd ustanaw ia tymczasowo dla pozwanych ua ich 
koszta i niebezpieczeństwo k u ra to ra  adw. kraj Dr. Bu 
dzynowskiego tem uż na zastępcę adw. kraj. Dr. Paw 
lińskiego dodaje, pierwszemu znich wydany nakaz p ła 
cenia doręcza, oraz wzywa pozwauych ażeby ustano
wionemu dla nich kuratorow i swe dowody tym  pewniej 
komunikowali lub innego zastępcy sądowi w skazali 
o ile że w przeciwnym razie niepomyślne skutki wy
niknąć mogące sobie samym przypisać będę musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 15. października 1872.

(2947 2 —3) Ogłoszenie.
L. 16536. P an  Edm und Klemensiewicz nom ino

wany reskryptem  wysokiego c. k. m inisteryum  spraw ie 
dliwuści z dnia 18. lipca 1872 do 1. 8809 c. k. n o ta 
ryusz w Grybowie w obwodzie c. k sądu obwodowego 
w Nowym Sączu, wykonał przysięgę służbową dla c. k. 
notaryuszy przepisaną dnia 1. października *872.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 8 . października 1872.

(2951 2 —3) Obwieszczenie
L. 5837-D. F. Na d 31. października 1872 o godz. 

9. przed południem odbędzie się losowanie obligacyj fun
duszów iudemnizacyjnycb W ielkiego księstwa K rakow 
skiego, Galicyi zachodniej i Galicyi wschodniej w lo
kalu c. k. Nam iestuictw a w domu W. Głowackiej pod
1. 3 przy uiicy Łyczakowskiej.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa

jako Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych.
We Lwowie dnia 17. października 1872.

(2952 2 - 3 )  @  fc i f  t.
9h\ 5 2 2 4 4 .  33on bem f f. ilanbeSgeridjte in L e m -  

b e r g  roiib uber  ba§ gefam mte  bewegltifje, u n b  in  bcn Sńtt* 
bern  , f u r  melcfie bte © o u c n rś o ro n u n g  »o:n 2 5 te n  D ecem ber 
1 8 6 8  9ho. 1 91 @. 3>l. bom  3 a t) ie  1 8 6 9  gelegene uiibe= 
toeglitpe 2>erm5gen be§ L e m b e r g e r  ł fan fm an t tS  I s r a e l  R o 
s e n b e r g  ber © o n cu rb  eróffnet. B u r  łieitimg besfelben £ ie r r  
f. f. HanbesgericbtAiatt) D r z e c b o w s k i  alS 6oncur0=© om m if=  
fa r  u n b  j j e r r  D r .  M o r i z  J e k e l e s  al§ einftioeiliger 2Ber* 
m o g e n u b a ib a l te i  b e |M f ,  unb bie © la u b ig e r  aufgeforber t ,  bei 
ber, a u f  ben 2 2 .  D c t r b e r  1 8 7 2  u m  4 Ul>r Dłacbmiltaga att* 
georbneten LI a g fa t ) r t  u n te r  S e i b r in g u n g  ber j u r  iBefdjeiiu* 
g u n g  t^rer elitjpriid)e, bieulic^en 0 e m e g e ,  iiber beffeit ©eftd* 
i igung  ober iiber bie © m e n n u n g  eineź anberen  DJlaffaber* 
w atte rS  unb eineS © te l lber t re te rg  be3felben i^ re  23mfd)ldge 
j u  erflaltcn,  unb bie 2Bal)t eineg © liub ige rauS fcbuf |ea  borju* 
ne^meit.

2Ber an bie gemeinfcbaftlidje Uoncurfimaffe einen 2ln* 
fprn^ al8 (SoncmAglaubiger ftelleu roitl, lotrb erinnert, feine 
gorberungeit, felbft menn ein IRe^ioftreit bariiber an^angig 
fetn follte, bia ©ttbe ^obember 1872 bei biefem Danbcśge* 
rtćfjte natb -Botfc^tift ber ©oncutSoibnung jnr SSeimeibung 
ber in betfelben angebroftien JRe^tanaifitbeile, ju r Slnmelbung 
unb in bie Sagfa^rt, melcbe auf beu 9. December 1872 um 
4 Utp: Sła^mittaga beftimmt mirb, ju r ętqutbirung unb ju t 
fRangSbeftimmung ju bringen.

Den bei biefer Dagfa^rt et fd>etnenben augemelbeten 
©laubtger fte^t ba? IRec t̂ ju ,  bureb freie ffiafjf, an bie 
SleKe beb URaffanertbalterS feine§ StedoertreterS unb bie 
SRitglieber te« ©Idubiger * 2lu3fd>uffe§, welc^e bta babin im 
21mte maren, anbire ^erfonnn i^reś SBerfrauenS, enbgilttg ju 
berufen.

Die meiteren SBeróffentlicbungen im Saufe teS 6 un* 
curauetfa^rena werben tn ber G azeta Lwowska etfolgen.

23om f. f. 2anbe§gertcbte.
Lem berg, am 5. Dctober 1872.

(2955 2 - 3 )  Obwieszczenie licytacyi.
Nr. 18528 Podaje się do publicznej wiadomości 

ze w celu wydzierżawienia poboru podatku  konsumcyj- 
nego od m ięsa w pilznienskim  okręgu  dzierżawnym 
na czas od 1 . stycznia do kcńca grudnia 1873 odbę
dzie się publiczna licytacya na duiu 8  listopada 1872 
u c. k. kom isarza straży skarbowej w Pilznie.

Cena wywołania 2499 zł. a  poręczne 250 zł.
Pisemne oferty wnosić można do c. k. komisarza 

Straży skarbow ej w Pilznie do dnia 7. listopada 1872 
godziny 6  po południu.

Bliższe warunki licytacyi m ożna przejrzeć w c. k. 
powiatowej dyrekcyi skarbu w Tarnowie i u  c. k. ko
m isarza straży skarbowej w Pilznie.

Tarnów  19. października 1872.

(2907 3 3) K o n k u r s .
Nr. 7583. R. s. k. Przy c. k, gimnazyum w Sam

borze je s t do obsadzenia posada sługi szkolnego z ro 
czną p łacą  w kwocie 126 zł. a. w. i wolnem m ieszka
niem w zabudowaniu gimnazyum.

Ubiegający się o tę  posadę, k tó ra  w myśl ustawy 
z dnia 19 kw ietnia 1872 1). u. p. n r . 60 zastrzeżoną 
jest dla podoficerów wysłużonych, m ają wnieść podania 
swe, jeżeli uie znajdują się w stosunku służbowym bez
pośrednio, zaś w stosunku służbowym znajdujący się 
za pośrednictwem  swej przełożonej komendy wojskowej 
lub swego przełożonego urzędu do krajowej Rady 
szkolnej w przeciągu sześciu tygodni licząc od 10 paź
dziernika r. b.

Oprócz św iadectw a nabytego upraw nienia do za
strzeżonej posady, każdy kandydat nie należący już do 
stanu  wojskowego winien w myśl postanow ienia 6  punk
tu  rozporządzenia m inisteryalnego z dnia 1 2  lipca 1872 
D. u. p. nr. 98 załączyć do podania świadectwo m oral
ności tudzież świadectwo uzdolnienia fizycznego w ysta
wione przez lekarza rządowego, dowody znajomości 
ęzyka krajowego, nareszcie wykazać się, że jest oby 

watelem królewst i krajów w radzie  państw a reprezen
towanych.

Posada powyższa może być udzieloną tylko upraw
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nionym podoficerom (§. 1 i 2  ustawy) wyjąwszy, gdyby 
się uie zgłosił żaden kandydat uprawniony i do tej 
posady zdatny.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 8 . października 1872.

(2919 3 — 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 16654. Celem nadania trzech  stypendyów 

z zapisu ś. p. A ndrzeja Zalchockiego po 105 zł rocznie 
ogłasza, się niniejszein konkurs

Stypendya to przeznaczone są dla ubogiej u czą
cej się młodzieży, synów szlachty polskiej uczęszcza
jących do szkół publicznych w kraju  istniejących.

Kompetenci m ają wnieść podania swoje, za p oś
rednictwem  zakładu  naukowego, którego są uczniami 
do wydziału krajowego najdalej do 2 0 . listopada b. r. 
i załączyć wywód szlachectw a polskiego, metrykę chrztu  
świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież 
ostatnie świadectwo szkolne. — Stypendysta tej fun- 
dacyi, winien nauki swoje odbywać w kraju , i nie 
może równocześnie pobierać w sparcia z jakiejkolwiek 
innej lundacyi publicznej.

Z Rady W ydziału krajowego Królestwa Galicyi
i Lodomeryi z W ielkiem Ks. Krakowskiem

Lwów, dnia 1 0 . październ ika 1872.
(2927 3— 3) K o n k u r s .

L. 47200. Do obsadzenia je s t jed n a  posada ko
m isarza c. k. straży skarbowej w X klasie dyet z ro 
czną płacą 800 zł. i z iunemi użytkowaniam i.

Podania, zaopatrzone w wykazy złożonego z do
brym. postępem  egzaminu z towaroznawstwa i postępo
wania cłowego lub z przepisów o opodatkow aniu kon- 
sumcyjnem, tudzież dokładnej znajomości języków k ra 
jowych, m ają się wnieść w przeciągu dwóch tygodni do 
c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie- 

Z c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 14 października 1872.

(2933 3— 3) E  d  y  k t.
L. 2600. C. k. sąd  powiatowy w Uhnowie p o 

daje niniejszem d-j wiadomości, że na  prośbę N athana 
Schrekenheim era celem zaspokojenia pretensy i 42 zł. 
36 kr. w. a z przyn. odbędzie się w tutejszym  sądo- 
wem zabudowaniu w dniach 28. p aźd z ie rn ik a , 18. li
stopada, i 9. grudnia 1872, każdem  razem  o godzinie 
9tej przed południem  przymusowa sprzedaż gospodar
stw a włościańskiego pod Nr. k. 51 sup rep . 34 w Szcze- 
piatyuie położonego , c ia ła  tabularnego niem ającego , 
składającego się z budynków i g run tu  w obszarze 1 2  
morgów 873 sążni do dłużnika H rynia Mielnyka n a le 
żącego, przy których to  term inach gospodarstw o t o , a  
to  przy pierw szych dwóch tylko w yże j, p rzy trzecim  
zaś także i niżej ceny szacunkowej najw ięcej ofiarują
cemu sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi się sądownie spraw dzoną 
wartość w kwocie 4 zł. 50 kr. w. a.

W adyum wynosi 45 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i a k t oszacowania 

wolno w tutejszo-sądowej reg istra tu rze  przejrzeć.
Uhnów, dn ia  2 0 . s ie rpn ia  1872.

(2944 3 - 3 )  E  d  y  k  t .
Nr. 49074. C. k. sąd  krajowy we Lwowie n in iej

szym edyktem  wiadomo czyni, że pan M ichał i W anda 
Janiszowscy pod dniem  6 . września 1872 do 1. 49074 
przeciw K ajetanowi Balińskiem u — Janow i Balińskiem u 
Antoniemu Balińskiemu — M aryannie z Balińskich 
Kulesze — M agdalenie z B alińskich Malewskiej —- Annie 
z Balińskich Kłodowskiej — z życia i m iejsca pobytu 
nieznanym — tudzież, c. k. P rokura to ry i Skarbu im ie
niem funduszu szkół norm alnych o wykreślenie sumy 
300 duk. lib. dom 271 pag. 350 n. 15 on n a  rzecz 
ś. p. Tom asza Balińskiego ciężącej z w szystkiem i od- 
nośuoiui pozycyami i  nadciężaram i z stanu  biernego 
dóbr Rusin pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili 
w skutek czego term in do rozprawy na dzień 28 paź
dziernika 1872 o godzinie 1 0  rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu  K ajetana Balińskiego, 
Jana  Balińskiego, Antoniego B alińskiego, M aryanny z 
Balińskich Kuleszy, M agdaleny z B alińskich Malewskiej 
i Anuy z Balińskich Kłodowskiej jest niewiadome, a 
zatem c. k. sąd krajowy do zastępyw ania na ich koszt 
i szkodę tutejszego adw okata Dr. Serm aka z zastęp
stwem przez p. adw. dr. Przesm yckiego kuratorem  m ia
nował, z którym niniejsza spraw a wedle ustawy sądowej 
dla Galicyi przepisanej przeprow adzoną zostanie.

Niniejszym więc edyktem  wzywa się zapozwanych 
aby w należytem  czasie osobiście stanęli lub po trzebne 
dokum enta ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego 
zastępcę w ybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych 
do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zan iedba
nia skutki sami sobie przypisać będą  musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia  14 września 1872.

(2916 3 —3) E  d  y  k  t .
Nr. 30955. Ze strony c. k. sądu krajowego we 

Lwowie wzywa posiadaczy następujących dwóch wedle 
podania zagubionych obligacyi, za dostawę w ziem io
płodach na imię gminy Zascinocże i  K aptury  o b 
wodu Tarnopolskiego opiewających dwuprocentowych, 
mianowicie nr. 3871/^ z dn ia  1. listopada 1829 na  71 
zł. 37 4/4  kr. wystawionej i w dniu 1. kw ietnia 1856
S. 485 wylosowanej tudzież nr. 8609/1002 z dn ia  1. 
listopada 1829 na  187 zł. 59 k r  wystawionej i w dniu
2. stycznia 18G3 wylosowanej, ażeby poszczególnione 
dwie obligacye w przeciągu 1 roku, 6  tygodni i 3 dni 
od dnia  trzeciego ogłoszenia edyktu w gazecie lwow
skiej licząc, tem  pewniej c. k. sądowi krajowemu p rzed 
łożyli, ile że po bezskutecznem  upływie tego term inu  
wzm iankowane obligacye za am ortyzow ane uznane 
zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, 5. października 1872.

*. -



(2853 3— 3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 18746. R eskryptem  wys. m inisterstw a handlu 

z dnia 29. b. m. 1. 2 5 8 0 4 /2 3 2 8  dozwolonem z o s ta ło , 
ażeby przez czas pory  zimowej , t. j. od 1 . paździer
nika do końca m aja miedzy Krakowem  a  Nowym T ar 
giem w miejsce dotychczasowych trzy  razy w tygodniu 
obiegających poczt osobowych i cztery razy w tygodniu 
obiegających poczt konnych, poczty osobowe cztery r a 
zy na  tydzień i poczty konne trzy  razy  w tygodniu o- 
biegały.

W  skutek tego będą poczty osobowe z dworca k o 
lejowego w Krakowie w niedzielę, w torek, czw artek i 
so b o tę , a z Nowego T argu  w niedzielę, poniedziałek, 
środę i p iątek  odchodzić , zaś w innych dniach tygo
dnia poczty konne obiegać.

Istn iejący dotychczas porządek obiegu tych poczt 
zostaje niezmieniony.

Jazdy posłańcze, obiegające cztery  razy w tygo
dniu m iędzy Nowyin Targiem  a  Skom ielną ogranicza 
się z tego powodu na trzy dni w tygodniu i m ają ze 
Skom ielny we w torek, czw artek i sobotę, z Nowego 
T argu  w pon ied z ia łek , środę i p iątek  odchodzić i w 
tym samym porządku co dotychczas obiegać.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dn ia  30. w rześnia 1872.

j & u n & m a t t j u i i j j .
Tir. 1874G. 2J?it (u%m §aubet8 =9 J?iniftmahGhtaj3e 

nom 29. I. 3)łt3. 3- 25804/2328 murbe genelumgt, tafj 
md^renb ber SBinterpeiioce, b. i. ront I . SDctober bis @nbe 
SJfat jttufdien K rakau unb N eum arkt jk tt ber gegemrartig 
łrodtentlidj bretmaltgen 'JJerfonenfatuten unb tr5d)entlt($ e te r 
maligen SReitpoften, ttódjentlid) oiernialige jPafonenpoften 
unb roodjetitlidj) breimatige Uteitpoften nerieijrin.

SDiefemnacf) roerben bte ?>eifonenfaIjrten ron K rakau 
©atjntjof am ©onntag, I)tenftag, 'Toimetftag unb Samftag, 
ron N eum arkt am ©onnfag, Śionfag, łHittmo^ nnb greń 
tag abgefyen unb an ben ubtigen Sagen tie Słeilpoften mr* 
feljren.

®ie beftefienbe GurśSorbnung ber befagtcn 'Jloften bletbt 
ungeanbert.

J)ie iriJc^entricb rierinaltgen S?otenfaf)rten gtoit^en N eu
m arkt unb Skomielna trerbrn auS biefem Slnlaffe auf mo- 
ctjentlicf) rreimalige eingefc^renft nnb tjaben ron Skomielna 
am SDienftjg, Dannerffng unb ©amftag ron N eum arkt am 
©łontag, sJDttttn>o($ unb greitag abjugeficn unb ebenfatlS nacf> 
ber btS^eitgen SurSorbiiUng ju eerfe|)ren.

SSon ber galij. f. t. ^)a[tbirection.
Lem berg, am 30. Septembcr 1672.

(2856 3— 8) E d y  k t.
Nr. 3093. G. k. sąd powiatowy w Jaśle  wiadomo 

czyni, iź W ojciech Żychzapozw ał M ałgorzatę Zychowę, 
Agatę Skicką, M arcina Zycha i M ichała Zycha o przy
znanie w łasności i oddanie w posiadanie kaw ałka grun 
tu , należącego do gospodarstw a nb. S w Majseowy.

Gdy miejsce pobytu M ichała Zycha nie je s t wia
dome, ustanowiono dla niego kuratorem  Apolinarego

I Przyłęckiego c. k. notaryusza w Jaśle.
Wzywa się przeto  M ichała Zycha, aby albo o 

miejscu swego pobytu sądowi doniósł, albo innego za 
stępcę zamianował, gdyz inaczej wynikłe z zaniedbania 
złe skutk i sam  sobie przypisze.

Jasło  dnia 1 październ ika  1872.

(2859 3 -  3) E d y  k t.
Nr. 3059. C. k. sąd  powiatowy w Sanoku niniej

szym edyktem  wiadomo czyni, że przeciw nieobjętej 
masie śp. Anny Lukiesz, a  względnie tejże nieznanym 
spadkobiercom  wniosły pp. M arya Laterowiczowa i 
M arya K rystyńska dnia 7 lipca 1871 do 1. 2631 pozew 
o uznanie praw a własności do realności pod lk. 109 
w Posadzie sanockiej położonej, n a  którego uchw ałą z 
dnia dzisiejszego do 1. 3959 do rozprawy ustnej term in 
na dzień 25 listopada 1872 o godzinie 10 z ran a  wy- 
wyznaczono.

Ponieważ spadkobiercy śp. Anny Łukiesz z życia, 
nazw iska i m iejsca pobytu są niewiadomi, przeto wy
dział izby adwokatów pod. dniem 23 sierpnia 1872 do 
1. 149 zam ianował do zastępyw ania tychże kuratorem  
ad  w. dr. Popiela, a  zastępcą jego dr. S tanisław a B ie
lińskiego, z k tórym i niniejsza spraw a wedle ustawy 
sądowej dla Galicyi przepisanej przeprow adzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem  wzywa się pozwanych 
spadkobierców, aby w należytym czasie osobiście sta 
nęli, lub  potrzebne dokum enta ustanowionym zastępcom  
udzielili, lub innego zastępcy w ybrali i sądowi oznaj
mili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać 
będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sanok dnia 20 września 1872.

(2875 3— 3) E d y  k t.
L. 140-1. N. C. k. sąd obwodowy jako Izba  no- 

ta ry a ln a  w Sam borze podaje niniejszem  do powszech
nej wiadomości, iż c. k. notaryusz w Rudkach Dr. Ka
zimierz M anasterski dnia 15. w rześnia 1872 r. zm arł, 
wzywając wszystkich tych, którzy z ty tu łu  urzędowania 
ś. p. no taryusza w Rudkach Dra. K azim ierza M anaster- 
skiego na  mocy swego legalnego praw a zastaw u m nie
m ają mieć pretensye, k tóre z kaucyi zaspokojonem i być- 
by powinne, aby się do niej z takow em i w przeciągu 
sześciu miesięcy z g ło s ili, w przeciwnym bowiem razie 
bez względu na ich p re te n s ję  przychylenie się do 
zwrotu złożonych na kaucyę książeczek lwowskiej kasy 
oszczędności będzie po upływie tego term inu w łaści
cielowi lub jego prawonabywcy udzielonem.

C. k. sąd obwodowy jako Izba notaryalna.
Sam bor, dnia 5 października 1872.

(2877 3— 3) b » t t.
■Jtr. 19906. 23orn f. f. Krakauer ttanbeS? alg fpatr 

geriefyte tuitb mittelft gegctitódrtigen @bicte§ befanut gemadjt, 
e3 tjabe tutber Jperrit S Baron ©cfcpdftgmatin au8 Bielitz 
fpen H. Kornhaber aub Lipnik sub prae3. 9ten Stuguft 
1872 3a&l 16082 roegt-n 3 n ^ « n 0  fficdjfelfumme pr

4*468
456 fi. 50 fr. 5 fi. SB. JUage angebra<$t unb um ridjter* 
lidje £ii(fe gebetert, moruber unterm 13. Sluguft 1872 
16082 bte Baljhjngbnuflage erlaffett murbe..

SDa ber gegenmaritge SlufentpaltSort beS IBelangten unbe^ 
fannt ift, jo pat ba8  !. f. SanbeSger, gu beffen ffiertretung unb auf 
beffen ©efapr unb j?often ben pteftgen illbcocaten Jperru 
® r. Kaufmann mit 'Snbftituirung beS ^errn  Slbeocaten 5?r- 
R osenblatt alg ©urator bojieflt mit metrem bie angebradjte 
tRedjtgjacpe nad) ber fur ©alijien Dorgefdjriebeneu @end)t3- 
orbnung cerp.mbelt merben mirb.

Durcp btefeS ©bid mirb bemnadj ber 33elangte erin> 
nett, ju redpter Bdt ettimeber felbft gu erfcpeinett ober bte 
erforberlitpen jRedjtSbepelfe bem beftellten SSertreter mttgutpei* 
len ober aucp einett anbetett @a<proalter ju  mciplen unb bie
fem !. f Banbeggericpte an^tjetgen uberpaupt bie gnr S3 ertpei* 
bigung bienltcpeti borfcpriftsmdftgen 3iecptgmittet ju ergretfeu, 
tnbem er ft<p bte anś beren 'Rerabfanmung entftepenbcn Jolgen 
felbft beijumejfen paben mirb.

SSom f f. 2anbe8gertipte
K rakau, ben 8 . Dctober 1872.

(2909 3 3) E d y  k t.
L. 45473. C. k. sąd krajowy we Lwowie n in iej

szym edyktem wiadomo czy n i, iż pp. Józef i Apolo
nia Krem er przez adw okata Dra. Smolkę przeciw  Chry- 
styanowi i B arbarze Scheiner a  względnie ich spadko
bierców pod dniem 17. sierpnia 1872 do 1. 45473 p o 
zew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego 
term in do ustnej rozprawy na dzień 29go październi
ka 1872 o godzinie lOtej przed południem  wyznaczony 
został.

Ponieważ miejsce pobytu C hrystyana i B arbary  
m ałż. Scheiner a  w razie ich śmierci ich spadkobierców 
wiadomem nie je s t , a, zatem c. k. sąd krajowy do z a 
stępywania i na koszt i szkodę pozwanych tutejszego 
pana adwokata D ra. Przesm yckiego z substytucyą pana 
adw okata Dra. Serm aka kuratorem  mianował, z którym  
niniejsza spraw a wedle ustaw y sądowej dla Galicyi p rze
pisanej przeprow adzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem  wzywa się zapozwanyeh, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne 
ty tu ły  prawne ustanowionem u zastępcy udzielili, lub in 
nego zastępcę wybrali sądowi oznajmili, słowem s to 
sownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c k sądu krajowego.
Lwów, dnia 7. września 1872

(2917 3 —3) Ogłoszenie konkursu. ,
L. 1794. P rzy c. k. galicyjskiej tabuli krajowej 

i miejskiej we Lwowie opróżnioną je s t posada ingrosi- 
sty z p łacą  roczną 800 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania  
swe należycie udokum entow ane w przeciągu dni 14tu,
p o c z ą w s z y  o d  t r z e c i e g o  o g ł o s z e n i a  w  O a z e c i f l  Ij WOW-
skiej do Prezydyum c. k. sądu krajowego we Lwowie.

L.wów, daia 16. październ ika 1872.

2 9 2 0  2 -3 ) O b w i e s z c z e n i e .

L. 3383. D yrekcya gal. Towarzystwa k re 
dytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że 
na postawie art. 63 ustaw, kapitał 4179 złr. 26 
kr. mon. konw. czyli 4388 zł. 4 0 5/2q kr. wal. 
austryack. listami zastawnemi z większej sumy 
5500 złr. mon. konw. na hypotekę dóbr Krzy- 
worównia w powiecie kossowskim położonych, 
W  W. Państwa W ojciecha i Zuzanny z Jab łoń
skich Przybyłowskich małżonków własnych z te
go Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. lipca 
1871 r. jeszcze poz-.stały, wraz z odsetkami i 
należytościami podrzędnem i, właścicielom tych 
dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, 
ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod 
rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr 
hipotece podległych, do kasy gał. Tow arzystw a 
kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 26. września 1872.

(2 9 2i 2- 3) Obwieszczenie.
Nr. 3384 D yrekcja  galic. Towarzystwa 

kredytuwego ziemskiego obwieszcza niniej
szem, że] na podstawie aitykułu  63 ustaw 
kapitał 8495 zł. 92 ct. w\ a. listami zastawnymi 
z większej sumy 9300 zł. w. a. na hipotekę 
dóbr Swoszowice w powiecie Wielickim położo
nych, z tego towarzystwa wypożyczonej, z dniem 
1. lipca 1871 jeszcze pozostały, w raz z odset
kam i i należytościami podrzędnemi właścicielowi 
tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodat
kiem ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy 
pod rygorem exekueyi mianowicie licytacyi dóbr 
hypotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego był złożony.

W e Lwowie 2. października 18Y2

(2922  2 - 3) Obwieszczenie.
Nr. 3439. D yrekcja  gal. Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, 
że na podstawie artykułu 63 ustaw, kapitał 
5295 zł. 58 ct. w. a. listami zastawnemi 
z większej sumy 5500 zl. w. a. na hipotekę 
dóbr Ujażd w powiecie Bocheńskim położonych 
i W pana Teodora Niwickiego własnych, z tego 
Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1. stycznia 
1871 roku, jeszcze] pozostały wraz z odsetkami 
i należytościami podrzędnemi, właścicielowi tych 
dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem 
ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod 
rygorem exekucyi mianowicie licytacyi dóbr h y 
potece podległych, do kasy gal. Towarzystwa 
kredytowego był złożony.

We Lwowie 2. października 1872.

(2923 2 - 3) Obwieszczenie.
Nr. 3441. D yrekcya gal Tow arzystw a 

kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem 
źe na podstawie artykułu 63 ustaw, kapitał 
1962 zł. 45 kr. m. k. czyli 2060 zł. 89 ct. 
w. a. listami zastawnemi z większej sumy 3400 
zł. m k. na hipotekę dóbr Dydowa w powłecie 
T urka położonych i Wpana W iktora Błażow- 
skiego własnych z tego towarzystwa wypożyczo
nej z dniem 1. stycznia 1871 roku jeszcze 
pozostały wraz z odsetkami i należytościami 
podrzędnemi właścicielowi tych dóbr wypowie
dziany zostaje z tj m dodatkiem, ażeby w prze
ciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem 
exekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece 
podległych do kasy gal. Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego był złożony.

W e Lwowie 2. Października 1872.

(2924 2 - 3) Obwieszczenie.
Nr 3447. Dyrekcya gal. Tow arzystw a 

kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem 
że na podstawie artukułu 63 ustaw, kapitał 
23000 zł. w. a. listami zastawnemi na hipotekę 
dóbr Będzimyśl i Klęczany w powiecie Rop- 
czyckim położonych. IW pani Julii hrabiny Mi
chałowskiej własnych z tego Towarzystw a wy
pożyczony z dniem 1. lipca 1871 roku jeszcze 
pozostały wraz z odsetkami i należytościami 
podrzędnemi właścicielce tych dóbr wypowie
dziany zostaje z tym dodatkiem ażeby w prze
ciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem 
exekucyi mianowicie licytacyi dóbr hypotyce 
podległych do kasy gal. Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego by ł złożony.

We Lwowie 2. października 1872.

(2925 2 - 3) ■ Obwieszczenie.
Nr. 3454. Dyrekcya gal. Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego obwieszcza niniej
szem że na podstawie artykułu 63 ustaw, ka
pitały 31740 zł 50 ct. — 3500 zl. i 16100 zł. 
w. a. listami zastawnemi, z większych sura 
35400 zl. i 17 i 00 zł. w. a, na hypotekę dóbr 
Dubiecko w powiecie Przemyskim położonychh 
IW paoi Alexandry hrabiny Konarskiej własnych 
z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 
1. stycznia 1871 roku jeszcze pozostałe, wraz 
z odsetkami i należytościami podrzędnemi w łaś
cicielce tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym 
dodatkiem ażeby w przeciągu sześciu miesięcy 
takowe pod rygorem exekucyi mianowicie licy
tacyi dóbr hypotece podległych do kasy ga^ 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego były 
złożone.

W e Lwowie 25. września 1872.

Z  drukarni E. W in iarza.


